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ilkevakfi İLKE Faaliyet Raporu 2019, İLKE ve kurumları 
İGİAD, İLEM ve YEKDER’in faaliyetlerini duyurmak, 
İLKE üyeleri arasında etkileşim ağını güçlendirmek 
amacıyla yayınlanır. Bu rapor İLKE Kurumsal İletişim 
Birimi tarafından hazırlanmıştır.

İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı’nın temel amacı; 
insanlığın temel sorunlarına çözümler üretmek 
için çalışmalar yapmaktır. 2019 yılında da bu 
amaç doğrultusunda faaliyetlerimizi sürdürdük. 
Bu yıl içerisinde daha önce başlanan projele-
rin uygulanmasına devam ettiğimiz gibi aynı 
zamanda yeni faaliyet alanları oluşturduk ve 
projeler geliştirdik. Elinizdeki bu Faaliyet Rapo-
ru’nu, 2019 yılı faaliyetlerimizi değerlendirmek 
ve sunmak üzere hazırladık.

Hem sizden müteşekkil, önde gider, hayra 
davet eder, maruf ile emir ve münkerden  

nehyeyler bir ümmet olsun,  
işte onlardır o felâhı bulacaklar  

(Âl-i İmrân Sûresi 104. ayet,  
Elmalılı Hamdi Yazır meali).

İLKE olarak 2019 yılı içerisinde önemli bir deği-
şim yaşadık. Bu yıla kadar faaliyetlerimizi dernek 
olarak yürütmekteydik. Bu anlamda kalıcı hedef-
lerimizi gerçekleştirmek maksadıyla uzunca bir 
süredir başlattığımız vakıflaşma çalışmalarını 
tamamlayarak İLKE Vakfı’nı kurduk. İGİAD, İLEM 
ve YEKDER’in çatı kuruluşu olan ve bünyesinde 
İKAM ve KYA gibi iki önemli merkezi bulunduran 
İLKE, artık bir vakıf olarak yoluna devam edecek. 

Geleceğin Türkiyesi Projesi kapsamında ülke-
mizin geleceği adına önemli alanlarda çözüm 
önerileri sunan vizyoner raporlar yayımlıyoruz. 
2019 Geleceğin Türkiyesi Projesi’nde önemli 
gelişmelerin olduğu bir yıl oldu. Araştırma Yayın 
Birimi’nin 2018 Ekim ayında uygulamaya başla-
dığı proje kapsamında bu yıl üç hayati konuda 
raporlar yayımladık ve takip çalışmaları gerçek-
leştirdik. Bu yıl içerisinde Mütevelli Heyet Baş-
kanımız Nihat Erdoğmuş’un yazdığı Geleceğin 
Türkiyesinde Yükseköğretim, Medeniyet Üni-
versitesi akademisyenlerinden Murat Taşdemir, 
Etem Hakan Ergeç, Hüseyin Kaya ve Özer Sel-
çuk’un hazırladığı Geleceğin Türkiyesinde Eko-
nomi ve İstanbul Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Haluk Alkan tarafından hazırlanan Geleceğin 
Türkiyesinde Yönetim raporları kamuoyu ile 
paylaşıldı. Raporlar, kamuoyunda geniş yankı 
buldu. Bu alanlarda ayrıca yıl içinde tamamlayıcı 
çalışmaları da gerçekleştirdik. Bu proje kapsa-
mında hazırlıklarına başladığımız ve bir kısmını 
tamamladığımız Dış Politika, Sosyal Politikalar 
ve Kültür Politikaları raporlarını 2020 yılında 
yayımlayacağız.

İLKE olarak kamuoyunun bilgilendirilmesine ve 
politika yapıcıların desteklenmesine özel önem 
veriyoruz. Bu bağlamda güncel meselelere dair 

İLKE’nin perspektifinden değerlendirmeler ya-
pıp çözümler sunan Politika Notları’nın sayısı 
11’e yükseldi. Ayrıca bu yıl içerisinde Geleceğin 
Türkiyesi raporlarında işlenen bazı meseleleri 
daha geniş bir şekilde ele alıp derinlemesine 
inceleyen ve çözümler sunan 4 adet Analiz Ra-
poru hazırladık. Bu çalışmaları Gündem Konuş-
maları etkinliklerinde konunun ilgilileri ve alanın 
uzmanları ile de müzakere ettik. Bu etkinliklerin 
tamamında alınan video kayıtlarını İLKE’nin sos-
yal medya hesaplarından yayınlayarak ilgililerin 
istifadesine sunduk.

“Adil bir dünya ve bereketli bir iktisat” sloganıyla 
yola çıkan İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), 
2019’da İslam İktisadı Atölyesi’ni 8. defa gerçek-
leştirdi. Dünyadan 100’e yakın akademisyeni bir 
araya getiren atölyede İslam İktisadında Para ko-
nusunu tartışıldı. İKAM bu yıl ikinci defa İslam İkti-
sadı Ödülleri’ni üç farklı kategoride takdim etti.

İKAM bünyesinde farklı hedef kitlelere yönelik 
olarak düzenlediğimiz çalıştaylar, yayımlanan 
raporlar, gerçekleştirilen seminerler, dersler, yo-
ğun eğitimler bu yıl da başarılı bir şekilde devam 
etti. İktisat Yayınları’nın yayımladığı kitap sayısı 
bu yıl 40’ı aştı. İktisat Yayınları, yayın programını 
yeni ve değerli kitaplarla zenginleştirmeye de-
vam ediyor. İslam iktisadı alanında yayın yapan 
uluslararası hakemli bir dergi olan TUJISE’de 
önemli açılımlar yaptık. Ayrıca İslam iktisadı ala-
nındaki eserleri bir araya getiren İslam İktisadı 
Bibliyografyası’nı kullanıcıların istifadesine sun-
duk. Katalogda Türkçe, Arapça, İngilizce ve Ur-
duca eserlere ulaşılabiliyor. Yıl boyunca devam 
eden ziyaretler ve ilişki geliştirme çalışmaları ile 
İKAM, 2019’da da uluslararası saygın bir kuruluş 
olma vasfını sürdürdü. 

SUNUŞ
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İLKE bünyesinde 2017’de kurulan bir diğer mer-
kezimiz olan Kurumsal Yönetim Akademisi (KYA) 
ise STK’lara ve gönüllülere yönelik çalışmalarını 
hız kesmeden devam ettirdi. KYA’nın geleneksel-
leşen faaliyetlerinden Kurumsal Gelişim Eğitim 
Programı’nı (KGEP) bu yıl da iki kez uyguladık. Yo-
ğun ilgi gören eğitimimizden farklı alanlarda ça-
lışan çok sayıda STK faydalandı. Buna ek olarak 
STK’lara yönelik eğitim, seminer ve danışmanlık 
faaliyetlerini de yıl boyunca aralıksız olarak sür-
dürdük. Yapılan çalıştayların çıktılarını yayımladık. 
Böylece çeşitli alanlarda STK’lar için rehber ola-
bilecek eserleri hazırladık. Önümüzdeki yıllarda 
KYA’nın Türkiye’de sivil alanın güçlendirilmesi 
için temel çalışmaları yapan bir merkez olmasını 
hedefliyoruz.

Tüm bu geniş çaplı ve etkili faaliyetlerin yanı sıra 
İLKE’de gönüldaşlarımızla buluşmayı çok önem-
siyoruz. Bu minvalde iftarlar, bayramlaşmalar ve 
sohbetlerde camiamızı bir araya getirerek birlikte 
güzel duygular yaşadık. İLKE mensupları arasın-
da fikir ve duygu birlikteliği oluşturmak amacıyla 
İLKE Buluşmaları’nın ilkini gerçekleştirdik. Men-
suplarımızın yoğun katılımıyla Adalet temasıyla 
Kızılcahamam’da gerçekleştirdiğimiz bu ilk buluş-
mada değerli ilim adamı ve akademisyenler, ada-
let konusunu farklı yönlerden ele aldılar ve adil 
bir dünya için temel bir fikrin nüveleri ortaya çıktı. 
Buluşmaya aileleri ile katılan İLKE mensuplarının 
kaynaşmasına da vesile oldu.

İLKE çatısı altında yer alan Türkiye İktisadi Girişim 
ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) çalışmalarını derin-
leştirerek sürdürdü. İGİAD’ın iş ahlakının farklı 
veçheler ile tartışılarak fikrî bütünlüğün oluşma-
sı için düzenlediği Türkiye İş Ahlakı Zirvesi bu 
yıl İş Ahlakı, Hukuk ve Adalet İlişkisi temasıyla 

gerçekleştirildi. İGİAD, bu zirvenin yanı sıra iş 
ahlakının Türkiye genelinde yaygınlaşması adı-
na Anadolu’nun çeşitli yerlerinde İş Ahlakı Pa-
nelleri’ni de sürdürdü. 2019’da Cizre ve Ağrı’da 
düzenlenen paneller, yeni yıldan itibaren Türkiye 
geneline yayılacak. İGİAD tarafından çıkarılan 
hakemli bir yayın olan İş Ahlakı Dergisi 11. yılını 
geride bırakırken İLKE Araştırma Yayın Birimi tara-
fından yeni bir tasarım ve içerikle yayımlanmaya 
başladı. İGİAD ayrıca yıl boyunca gerçekleştirdiği 
faaliyetlerle iş ahlakı ve iktisat alanında alternatif 
bir yaklaşıma ev sahipliği yaptı.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), gerçekleştirdiği pro-
jeler, seminerler, sempozyumlar, eğitim ve ihtisas 
programlarıyla yüzlerce kişinin nitelikli bir ilmî 
birikimden beslenmesine kapı aralamaya bu yıl-
da heyecanını kaybetmeden devam etti. Türkiye 
Lisansüstü Çalışmalar Kongresi’nin sekizincisi 
Malatya’da, Uluslararası Öğrenci Kongresi’nin 
beşincisi ise Trabzon’da gerçekleştirildi. Yaz Aka-
demisi ile Anadolu’ya bir ilim köprüsü kurulurken 
Summer School’da dünyanın birçok ülkesinden 
akademisyenler ümmet mefhumunu müzakere 
etti. İLEM Eğitim Programı ise bu yıl 18. mezunları-
nı verdi. İLEM bünyesinde gerçekleştirilen İslam-
cı Dergiler Projesi yeni bileşenler ve çalışmalarla 
genişleyerek devam ediyor. Proje kapsamında 
Sözlü Tarih çalışması genişletiliyor. Temel Mese-
leler ve Kavramlar ana başlığında çalıştaylar ve 
Yeni Araştırmalar Yeni Bakışlar temasıyla semi-
nerler düzenleniyor. Projenin web sitesinde ise 
1908’den günümüze kadar yayımlanmış 400’den 
fazla derginin tüm sayılarına ulaşılabiliyor.

Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER), Ulus-
lararası İslam Eğitimi Kongresi’nin ikincisini ger-
çekleştirdi. Kongrede eğitimciler, öğretmenler, 

öğrenciler, akademisyen adayları ve akademis-
yenler bir araya getirilerek İslam eğitiminin nasıl 
olması gerektiğine dair bir perspektif oluşturul-
maya çalışıldı. YEKDER’in artık bir marka hâline 
gelen Ailede Din Eğitimi Programı ve Marifet 
Okulu çalışması, kurum içerisinde eğitimlerine 
devam etmekle birlikte modelleme çalışmaları ile 
Türkiye’nin farklı illerine de farklı kurumlar eliyle 
ulaştırılıyor. Ayrıca YEKDER bu yıl eğitimci geliş-
tirme alanında elde ettiğimiz birikim ve tecrübe-
yi daha çok öğretmenin istifade edebilmesi için 

Öğretmen Yaz Okulu düzenledi. Yıl içerisinde ger-
çekleştirilen planlama çalışmaları ile YEKDER’in 
faaliyetleri gözden geçirilip yeniden tanımlandı.

Her yıl yaptıklarımızı bir adım daha öne taşıyarak 
daha bereketli kılma gayreti içerisindeyiz. Dünya-
nın ve Türkiye’nin önemli meselelerinde çözüm-
ler geliştirmeyi hedefliyoruz.

2020 yılı bizim için yeni fikirler geliştirme ve bakış 
açıları oluşturma zamanı olacak.

Lütfi Sunar
Yönetim Kurulu Başkanı
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“Hayır yolculuğunda bir karınca…”

İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı, pek çok hayır ve hizmet kuruluşunu kurmuş ve destek 
olmuş iradenin, çalışmalarını derinleştirmek amacıyla tesis edilmiş bir çatı kuruluş-
tur. İnsana ve insanlığa hizmet etmeyi hedeflediğimiz çalışmalarımızda toplumun 
değişen ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak her kesim ve yaştan insana ulaş-
mak istiyoruz.

İLKE olarak ülkemizin ihtiyaç duyduğu alanlarda bilgi, politika ve strateji üretiyor, 
geleceğimizde söz hakkına sahip olabilmek için gerekli birikimin oluşmasına katkı 
sağlıyoruz. Nitelikli insan kaynağı yetiştiriyor ve sorunların çözümü için kurumsal-
laşmalar gerçekleştiriyoruz. Ülkemizin ufkunu geliştirmede sorumluluk sahibi oldu-
ğumuza dair bir bilinçle yarınlara hazırlanıyor, politikacılara yol gösterecek stratejik 
araştırmalar yapıyoruz.

Kurumlarımızla beraber iş ahlakı ve girişimcilik ve yaygın eğitim alanında faaliyet 
gösteriyor, nitelikli akademik çalışmalara imza atıyoruz.

İslami değerleri esas alarak ilkeli bir yaşamın sürdürülmesi için çocuklarımıza, genç-
lerimize ve yetişkinlerimize sahih bir din eğitiminin verilmesini önemsiyoruz. Özgün 
ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce ve medeniyet bi-
rikimi üzerinde yeşerebileceğine olan inancımızla hareket ediyor, ilmi geleneğimizi 
sürdüren insanların yetişmesine zemin oluşturarak insanlığın sorunlarına çözüm 
üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye ediniyoruz. Ahlaki olmayan bir işi meşru kabul 
etmeyerek piyasa şartlarını sorguluyor, hak eksenli bir iş hayatının inşasına gayret 
sarf ederek helâl kazancın adil bölüşümünü yaygınlaştırmak için çabalıyoruz.

İLKE çatısı altında yer alan kurumlar:

• Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD)
• İlmi Etüdler Derneği (İLEM)
• Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER) 

Değerlerimiz: 
İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği olarak İslami ve insani değerler çerçevesinde ya-
şama, yaşanmasına vesile olma ve toplumda bu yönde bir dönüşümün gerçek-
leşmesine ön ayak olma amacına yönelik hayır odaklı iş üretmek için çabalıyoruz. 
Bunu yaparken zamanın ruhunu ve günün ihtiyaçlarını dikkate almayı, benzer ça-
lışmalar yapan kurumlarla istişare ve işbirliğini önemsiyoruz.

İlkelerimiz:
• İnsana ve insanlığa hizmet etme hedefi ile yaşama
• Daima hayra ortak olma hedefini gözetme
• Yapılan işlerde istişare eksenli hareket etme
• Görevlendirmede liyakati esas alma
• Çalışmalarımıza ihtimam gösterme
• Faaliyetlerimizde kuşatıcı ve kapsayıcı olma

İLKE
VAKFI
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OCAK ŞUBAT MART
• İKAM Kitap Konuşmaları 3,  

Fatih Savaşan, Şakir Görmüş ve 
Mervan Selçuk

• İGİAD İnsani Geçim Ücreti 
Açıklandı

• İGİAD 8. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı

• ADEP Yeni Mezunlarını Verdi

• Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim 
Raporu Açıklandı

• İLKE Tefsir Dersleri Yeni Döneme 
Başladı

• İKAM Sunumları 3, Mücahit Özdemir

• İLEM İslam Siyaset Düşüncesi Katalog 
Projesi ve İslam Siyaset Düşüncesi 
Kitabı Tanıtım Toplantısı

• İGİAD Cizre İş Ahlakı Paneli

• Gündem Konuşmaları 9 “Küresel 
Siyasette Kültürel Diplomasi”

• Gündem Konuşmaları 10 “Eğitime 
Katılım Bağlamında Okul Aile Birlikleri”

• İKAM Karz-ı Hasen Çalıştayı

• KYA Kurumsal Gelişim Eğitim Programı 
Bahar Dönemi

• YEKDER Temel Eğitim Sempozyumu

YILA BAKIŞ

NİSAN MAYIS HAZİRAN
• Gündem Konuşmaları 11 “Türkiye’de  

Sivil Eğitim”

• İLKE İftarı Yoğun Bir Katılımla 
Gerçekleşti

• İKAM İslam İktisadı Temel Eğitim 
Programı

• İLEM Eğitim Programı Kapanış 
Konferansı ve Mezuniyet Programı

• YEKDER EGP Bahar Dönemi  
Mezunlarını Verdi

• İş Dünyası İGİAD İftarında Bir Araya 
Geldi

• 2019 İslam İktisadı Ödülleri Sahiplerini 
Buldu

• 7. İslam İktisadı Atölyesi Tamamlandı

• Geleceğin Türkiyesinde Ekonomi 
Raporu Sunuldu

• İKAM, Adeel Malik Konferansı

• YEKDER İslam Eğitimi Kongresi

• İLEM 8. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi

• İLKE Ramazan Bayramı Bayramlaşma 
Programı

• Birinci İLKE Buluşması, İLKE Mensupları 
Adalet İçin Buluştu

• İLEM Mensupları Piknikte Buluştu

• İKAM, İSEFAM ile Yayın İşbirliği 
Anlaşması İmzaladı

• Marifetli Öğrenciler Yaz Kampında
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• İLKE Vakfı Kuruldu

• İLKE Mensupları Buluştu

• İLEM Yaz Akademisi

• YEKDER Öğretmen Yaz Okulu

• İLKE Kurban Bayramı Bayramlaşma 
Programı 

• International İLEM Summer School

• İş Ahlakı Dergisi 12. Cilt 1. Sayısı Çıktı

• Geleceğin Türkiyesinde Yönetim Raporu 
Sunuldu

• İLKE Gündem Konuşmaları 12 “Mesleki 
ve Teknik Eğitimin Geleceği”

• İLEM’den Yeni Kitaplar

• İKAM 7. İslam İktisadı Atölyesi

TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

YILA BAKIŞ

• İLKE Vakfı Üye Kabul Çalışmalarına 
Başladı

• İKAM İslam İktisadı Temel Eğitim 
Programları (Adana ve Ankara)

• KYA “STK’ların Kamu, İş Dünyası 
ve Uluslararası İlişkilerini 
Konumlandırma” Çalıştayı

• STK Konuşmaları 12 | STK’larda Risk 
ve Denetleme

• İGİAD İş Ahlakı Zirvesi

• Marifet Okulu İçin Etkinlik Vakti

• 5.Uluslararası Öğrenciler Sosyal 
Bilimler Kongresi Gerçekleştirildi

• İLKE Tefsir Dersleri Güz Dönemi

• KYA Kurumsal Gelişim Eğitim programı 
Bahar Dönemi

• İLEM Açılış Konferansı, Yusuf Alpaydın

• YEKDER 2019 – 2020 Açılış Konferansı, 
Prof. Dr. Medaim Yanık

• İGİAD Ağrı İş Ahlakı Paneli

• İLKE Mütevelli Heyeti 2019-2020 
Planlama Toplantısı

• İGİAD Girişimcilik Ödül Töreni

• İGİAD Ders Veren Tecrübeler 12

• İLEM Bilimsel Bilgi Kaynakları ve 
Literatür Tarama Eğitimi

• YEKDER Hasbihal Programı

EKİM KASIM ARALIK
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İLKE, ADALET  
TEMASIYLA BULUŞTU

İLKE Vakfı tarafından düzenlenen ve mutat hâle 
gelmesi planlanan İLKE Buluşmaları’nın ilki, 28-30 
Haziran 2019 tarihleri arasında Kızılcahamam’da 
yapılmıştır. “Değişen Dünyada Adalet” teması al-
tında buluşan İLKE mensupları, üç gün boyunca 
İLKE birliğini güçlendirici bir organizasyona imza 
atmış, tema çerçevesinde konuyu ele alan konuş-
malar, müzakereler ve kaynaşmayı sağlayan sos-
yal etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

İLKE’nin Gündemi ve Vizyonu’nu anlatan İLKE Vak-
fı Mütevelli Heyeti Başkanı Nihat Erdoğmuş, gö-
nül ve fikir dünyalarının kaynaşmasına vesile olan 
buluşmaların pek çok hayra kapı araladığını ifade 
etmiştir. İLKE’nin liyakat, adalet, istişare, amme 
yararı, şahsiyetin toplum içinde erimemesi, kemal 
yolcusu olma, kulluk bilinciyle hareket etme, hayrı 
ortak hedef olarak gözetme ilkelerine bağlı ola-
rak hareket ettiğine dikkat çekerek çatısı altında 
bulunan kurumlarına, planlama, organizasyon, 

koordinasyon gibi hususlarda destek olunduğunu 
belirtmiştir.

28 Haziran 2019 günü “Hüküm ve Tahakküm 
Çatalında: Çok Anlamlı Adalet Kavramı Üzerine 
Düşünceler” başlıklı konuşmasını gerçekleştiren 
İhsan Fazlıoğlu, kavramların önemine dikkat çe-
kerek adaleti konuşabilmek için ilişkili kavramları 
konuşmak gerektiğini ifade etmiştir. Adalet tanım-
larının belli kalıplara göre yapıldığını, kanonik ya-
pılara göre yapılan tanımların ise sosyal gerçekliği 
ihmal ettiğini vurgulamıştır.

“Günümüz Dünyasında Sosyal Adalet ve Eşitsiz-
lik” başlığında 29 Haziran 2019 günü konuşmasını 
gerçekleştiren Lütfi Sunar, dünyadaki açlık sınırla-
rına işaret ederek bunun gıdasızlık problemi değil 
sistem sorunu olduğunu vurgulamış, adaletin mu-
tedil olmak ve ıslah ve imar edici olmak ile ilişkili 
olduğuna dikkat çekmiştir.

“Ailede ve İnsani İlişkilerde Adalet” başlığında ko-
nuşmasını gerçekleştiren Bilal Kemikli, adaletin 
doğruluk, sıdk, ihlas ve sabır kavramları ile ilişkili 
olup zulmün öfke, kin ve kıskançlık olduğunu ifa-
de etmiştir. Adaletin öncelikle ailede tesis edilme-
si gerektiğini ve adaletin denge olduğunu ifade 
ederek bir çocuğun sevildiğinde diğerinin de se-
vilmesi gerektiğini vurgulamıştır. Ailede ve insa-
ni ilişkilerde sohbet etmenin ve ortak metinlerin 
okunmasının önemine değinerek çocuklara ve an-
ne-babaya verilecek eğitimlerin neler olması ge-
rektiğini klasik metinlerden hareketle aktarmıştır.

Buluşmanın son oturumunda Yunus Çolak, “Adil 
Şehirler” başlığı ile şehrin adil olmasından ne an-
laşıldığının sorgulanması gerektiğine dikkat çek-
miştir. Adaletsiz şehirlere faydacılık, kamu yararı, 
kanonik kent ve planlama anlayışı sonucunda ula-
şıldığını, kanonik kentlerin ise tabii müdahaleye 
açık olmadığını ifade etmiştir. 

Kapanış oturumunda Yusuf Alpaydın, Düzenleme 
Heyeti adına konuşmasını gerçekleştirmiştir. Ar-
dından Mütevelli Heyeti Başkanı Nihat Erdoğmuş, 
organizasyonu değerlendiren konuşmasında şun-
ları aktarmıştır:

“ Sadece fikrî kuruluş değil nasıl olması 
gerektiğine dair eylemi önemseyen bir 
kurumuz. Nasıl sorusunu çok önemsiyor, 
odaklandığımız alanlarda cevap üret-
meye çalışıyoruz. Türkiye’yi ilgilendiren 
meselelerde nasıla dair söz söylüyor, 
eyleme önem veriyoruz. Bu dikkatle ai-
diyetimizin ve kimliğimizin gereklerini 
yerine getirmeliyiz.

          
”

İLKE’DEN HABERLER



İLKE FAALİYET RAPORU 2019

İLKE’DEN HABERLER ARAŞTIRMA YAYIN 

İLKE FAALİYET RAPORU 201916 17

GELECEĞİN TÜRKİYESİ PROJESİ  
DEVAM EDİYOR

Kurulduğu günden bu yana toplumu tanımaya, an-
lamaya, toplumun ihtiyaçlarından haberdar olarak 
iş üretmeye ve toplumun problemlerine çözüm 
odaklı çalışmalar yapmaya kendini adayan İLKE 
Vakfı, bu amaçla 2018 yılında Geleceğin Türkiyesi 
(GETÜ) projesini hayata geçirmiştir. GETÜ kapsa-
mında hazırlanmakta olan raporlar ile amaçlanan, 
Türkiye’nin geleceğinin belirlenmesinde mihenk 
taşı olan eğitim, yükseköğretim, ekonomi, yöne-
tim, dış politika, kültür politikaları, sosyal politika-
lar ve sivil toplum konularında mevcut ve geçmiş 

uygulamaları ve bu uygulamaların çıktılarını ince-
lemek ve geleceğe yönelik plan ve proje içeren 
çalışmalar yapmaktır.

Yayımladığı raporlarla bir gelecek vizyonu oluş-
turmayı hedefleyen İLKE Vakfı bugüne kadar “Eği-
tim”, “Yükseköğretim”, “Ekonomi” ve “Yönetim” 
raporlarını kamuoyu ile paylaşmıştır. “Dış Politika”, 
“Sosyal Politikalar”, “Kültür Politikaları” ve “Sivil 
Toplum” raporları ise gelecek dönemlerde pay-
laşılmak üzere alanlarında uzmanlar tarafından 
çalışılmaktadır. 

48
YAYIMLANAN RAPORTOPLAM RAPOR

2018-2021
PROJE SÜRESİ

ARAŞTIRMA YAYIN 

İLKE, ÇALIŞMALARINI  
VAKIF OLARAK SÜRDÜRÜYOR
Yaklaşık kırk yıllık bir gelenekten gelen ve bir-
çok hayır kuruluşunun öncülüğünü yapan İLKE 
İlim Kültür Eğitim Derneği çalışmalarını artık vakıf 
şemsiyesiyle yapacaktır. İLKE İlim Kültür Eğitim 
Vakfı, gerekli hukuki sürecin tamamlanmasıyla ku-
rulmuştur. İslami ve insani değerleri yaşamak ve 
yaşanmasına vesile olmak gayesiyle kurulan ve 
Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİ-
AD), İlmi Etüdler Derneği (İLEM) ve Yaygın Eğitim 
ve Kültür Derneği’ni (YEKDER) bünyesinde bulun-
duran İLKE Vakfı, çalışmalarında bundan sonra da 
aynı gayeyi devam ettirecektir.

Tescil edilerek kuruluşu tamamlanan İLKE İlim Kül-
tür Eğitim Vakfı’nın Mütevelli Heyeti Başkanlığı’nı 
Nihat Erdoğmuş, Yönetim Kurulu Başkanlığı’nı ise 
Lütfi Sunar yürütecektir. Faaliyetlerinde ve uygu-
ladığı projelerde daima insana ve İslam’a hizmet 
etme hedefini gözeten, kuşatıcı ve kapsayıcı ol-
mayı şiar edinen İLKE Vakfı, bundan sonraki sü-
reçte de aynı hassasiyetleri koruyarak daha etkin 
olmayı planlamaktadır.
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GELECEĞİN 
TÜRKİYESİNDE 
YÜKSEKÖĞRETİM 

2030’larda Türkiye’nin yükseköğretim vizyonu

12 Şubat 2019 
Geleceğin Türkiyesi projesi kapsamında hazırla-
nan ikinci rapor, Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş’un ha-
zırladığı “Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim” 
raporudur. 12 Şubat 2019’da Grand Cevahir Hotel 
ve Kongre Merkezi’nde kamuoyu ile paylaşılan ra-
por sunumuna Sakarya Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Fatih Savaşan, İstanbul Medeniyet Üniversite-
si Rektörü Prof. Dr. Gülfettin ÇELİK, İstanbul Şehir 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Peyami Çelikcan, 
Merkez Bankası Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. 
Nurullah Genç, YÖK eski üyelerinden Prof. Dr. Dur-
muş Günay, üniversite yöneticileri, İLKE ve kurum-
larının yöneticileri, STK temsilcileri ve kalabalık bir 
dinleyici topluluğu katılmıştır. 

“Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim” rapo-
runda geçmişi ve geleneği olan yükseköğretim 
kurumlarının meydan okumalarla karşı karşıya 
olduğu, bu meydan okumalara stratejik bir yak-
laşımla yapısal ve yönetsel bir değişime ihtiyacı 
olduğu vurgulanmıştır. 

-
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Stratejik bir yaklaşımla 
yükseköğretimde değişimi 
yönetmek

Yeni kariyer anlayışına uygun 
danışmanlık hizmeti

Düzenleme ve denetleme 
kapasitesi yüksek 
yükseköğretim üst kuruluşları

1 Çeşitlilik temelinde yapılanmış 
yükseköğretim kurumları3

Öğrenci taleplerine cevap 
üretebilen bir yükseköğretim 
sistemi

5

7
Araştırma ve bilgi üretme 
kapasitesi gelişmiş bir 
yükseköğretim ekosistemi

9

Uluslararası hareketlilik 
ve iş birliklerinde etkin bir 
yükseköğretim

11

Gelenekten geleceğe arayış 
ve anlamlandırma misyonuna 
sahip üniversite

2

4 Öğrencilere değer katan bir 
eğitim ve öğrenme anlayışı6

Nitelik ve adanmışlığı yüksek 
akademisyenler8

Sosyal ve ekonomik katkı 
sağlayan yükseköğretim 
kurumları

10
Sürdürülebilir finansman 
kaynaklarına sahip bir 
yükseköğretim

12
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GELECEĞİN 
TÜRKİYESİNDE 
EKONOMİ 

16 Nisan 2019
Geleceğin Türkiyesi projesi kapsamında hazırla-
nan üçüncü rapor, Prof. Dr. Murat Taşdemir, Doç. 
Dr. Etem Hakan Ergeç, Doç. Dr. Hüseyin Kaya ve 
Dr. Öğr. Üyesi Özer Selçuk tarafından kaleme alı-
nan “Geleceğin Türkiyesinde Ekonomi” raporudur. 
16 Nisan 2019’da Grand Cevahir Hotel ve Kongre 
Merkezi’nde kamuoyu ile paylaşılan rapor sunu-
muna İSO Yönetim Kurulu Üyesi Sadık Ayhan Sa-
ruhan, BDDK Kurul Üyesi Beytullah Yazar, Sakarya 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fatih Savaşan, İLKE 
ve kurumlarının yöneticileri, STK temsilcileri ve ka-
labalık bir dinleyici topluluğu katılmıştır. 

“Geleceğin Türkiyesinde Yönetim” raporunda 
arzulanan, bir ekonomi için kısa sürede uzun 
dönemli bir bakışa ve uzun dönemli hedeflere 
odaklanmaya ihtiyaç olduğu vurgulanmıştır. Tür-
kiye ekonomisinin geleceğin dünyasına hazırla-
nabilmesi, adil ve gelişmeye açık bir sistem için 
önümüzdeki yıllarda bazı stratejilerin kısa sürede 
hayata geçirilmesi gerektiği belirtilen raporda, bu 
stratejiler 12 vizyon maddesi şeklinde sıralanmıştır.

-
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Uzun dönem büyüme
Ekonominin üretim kapasitesindeki artışı ifade eden ve 
beşeri sermaye, teknoloji, verimlilik gibi yapısal faktörlere 
bağlı olan uzun dönem büyümenin hedeflenmesi.

1
Sürdürülebilirlik
Ekonomik büyümenin gelecek nesillerin 
refahından ödün vermeyecek şekilde 
gerçekleştirilmesi.

3

İşgücü
Esnek çalışma koşulları, ücret geliri vergi iadesi gibi 
politikaların uygulamaya konulması. Adaptasyon 
yeteneği güçlü bir işgücünün hedeflenmesi.

9

Sosyal adalet
Bireylerin kendilerini gerçekleştirmek ve 
yeteneklerini ortaya çıkarmak için eşit haklara  
ve eşit fırsatlara sahip olmaları.

2

Beşeri sermaye
Beşeri sermayeyi artırmak için adaptasyon yeteneği 
yüksek, temel becerilere hakim, ahlaki değerleri 
güçlü bireyleri yetiştirecek bir eğitim sistemi.

4
Yatırımlar
Yatırımların uzun dönem büyümeye katkısı kısıtlı 
olan gayrimenkul sektörü gibi sektörler yerine 
daha verimli ve stratejik sektörlere yöneltilmesi.

Toplam faktör verimliliği (TFV)
Yenilik ve girişimcilik ekosistemi geliştirilmesi 
ve kamuda şeffaflık, söz hakkı ve hesap 
verilebilirliğin arttırılması. 

5 6

Adil vergi sistemi
Vergi sisteminin adil hale getirilmesi ve gelir 
adaletini hedefleyen kamu müdahalelerinde 
bulunulması.

Çevreci kalkınma modeli
Düşük karbon salınımlı üretim teknolojilerine yatırım yapılması, 
buna uygun tüketim formlarının geliştirilmesi. Şehirler ve tarım 
sektörünün küresel ısınmanın getireceği olumsuzluklara karşı 
azami derecede uyum sağlayacak hale getirilmesi.

7 8

İslami finans
Sosyal adaleti, sürdürülebilirliği ve uzun dönem büyümeyi 
destekleyen bir “iyi finans” modeli olan İslami finansın 
Türkiye ekonomisindeki payı ve niteliğinin arttırılması.

10
Dış ticaret
İhracatın ithalata bağımlılığının azaltılarak 
ihracatın teknoloji yoğunluğu ve katma değer 
düzeyinin arttırılması.

Sektörler
Geleceğin Türkiye ekonomisinde stratejik sektörler 
olan tarım ve hayvancılık, enerji, savunma ve bilişim 
sektörlerine özel önem verilmesi.

11 12

2030’larda Türkiye’nin ekonomi vizyonu
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GELECEĞİN 
TÜRKİYESİNDE 
YÖNETİM  

3 Eylül 2019
Geleceğin Türkiyesi Projesi kapsamında yayımlanan 
dördüncü rapor, Prof. Dr. Haluk Alkan tarafından 
kaleme alınan,“Geleceğin Türkiyesinde Yönetim” 
raporudur.

3 Eylül 2019’da Grand Cevahir Hotel ve Kongre 
Merkezi’nde kamuoyu ile paylaşılan rapor sunu-
muna alanın uzmanları, İLKE ve kurumlarının yöne-
ticileri, STK temsilcileri ve geniş bir dinleyici kitlesi 
katılmıştır.

Türkiye’nin yönetim sisteminin geleceğini ele alan 
bu raporda, kurumsal yapılanmanın meşruiyet ve 
adalet temelinde yeniden ele alınması öncelikle 
önerilmektedir. Millet adına karar alabilen, uygulayan 
ve denetleyen bütün organların, millete dayalı bir 
meşruiyet zemininde yapılanmalarının gerekli olduğu 
vurgulanmıştır. Bu amacı gerçekleştirmek için ise her 
şeyden önce seçim sistemi, siyasi partiler reformu 
ve kamu yönetiminin yeniden yapılandırılmasıyla 
yakından ilgili olduğu belirtilmiştir. 

Raporda, bütünlükçü bakış açısıyla Cumhurbaşkanlığı 
Sistemi’ni geliştirici önerilere yer verilmiştir. 2017 
Anayasa değişikliği ile uygulamaya geçen Cumhurbaş-
kanlığı Sistemi’nin işlerliğini artırıcı öneriler sunulmuş, 
yönetim alanında tüm dünyada yaşanan gelişmeler 
göz önünde bulundurularak günümüzde karşılaşılan 
ve tartışılan sorunlara kapsamlı öneriler getirilmiştir.

-
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Kanunların ve ilgili mevzuatın taranarak yeni sistemin 
işlerliğine katkı sağlayacak şekilde revize edilmesi.

Bakanlıklar ve diğer yürütme birimleri ile Meclis 
arasında iş birliği ve iletişim mekanizmalarının 
güçlendirilmesi.

Meclisin kanun yapma kapasitesinin güçlendirilmesine 
dönük bir yapılanmanın gerçekleştirilebilmesi.

Anayasal çerçeve yeniden ele alınarak, 2017 
değişikliklerini tamamlayıcı kapsamlı değişiklerin 
yapılması.

Cumhurbaşkanlığı kararnameleri alanı ile yasamanın 
üstünlüğü arasında her iki fonksiyonun görev alanın 
güçlendirilmesine yönelik bir dengenin sağlanması.

Güçlü bir meşruiyet temelinde seçilen Başkan ile çok partili bileşime sahip bir yasama arasındaki ilişkiler konusunda  
kurumsal mekanizmaların ve uzlaşmacı geleneğin oluşturulması

Yeni sistemin gerektirdiği yargı reformu, siyasi 
partiler rejimi, seçim sistemi, kamu yönetimi ve 
yerel yönetimler reformunun gerçekleştirilmesi.

1
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2030’larda Türkiye’nin yönetim vizyonu
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2020’DE YAYIMLANACAK 
RAPORLAR  

GELECEĞİN TÜRKİYESİNDE

DIŞ  
POLİTİKA

Ocak  2020

Geleceğin Türkiyesi projesinin be-
şinci raporu olan “Geleceğin Tür-
kiyesinde Dış Politika” raporu, Dr. 
Öğretim Üyesi Süleyman Güder, 
Prof. Dr. Murat Çemrek ve Dr. Öğ-
retim Üyesi Muhammed Hüseyin 
Mercan tarafından hazırlanmakta-
dır. Yazım sürecinin devam ettiği 
raporda, alanın uzman isimlerin-
den katkı almak amacıyla yuvar-
lak masa toplantıları ve çalıştay 
yapılmıştır. Raporun nihai hâlinin 
Ocak 2020 tarihinde kamuoyu 
ile paylaşılması planlanmaktadır. 

GELECEĞİN TÜRKİYESİNDE

SOSYAL  
POLİTİKA

Eylül 2020

Geleceğin Türkiyesi projesinin 
altıncı raporu, Doç. Dr. Mehmet 
Fatih Aysan’ın kaleme alacağı 
“Geleceğin Türkiyesinde Sos-
yal Politika” raporudur. Genel 
çerçevesinin ve içeriğinin belli 
olduğu rapor şu an taslak yazım 
aşamasındadır. Rapor için çalış-
tay ve yuvarlak masa toplantıla-
rı düzenlenerek raporun nihai 
hâli elde edilecektir. 

GELECEĞİN TÜRKİYESİNDE

KÜLTÜR 
POLİTİKALARI

Aralık 2020

Geleceğin Türkiyesi projesinin 
yedinci raporu olan “Geleceğin 
Türkiyesinde Kültür Politikala-
rı” raporu, Doç. Dr. Lütfi Sunar 
yönetiminde İLKE Araştırma 
Yayın Birimi tarafından kaleme 
alınacaktır. Rapor içerik hazırlığı 
aşamasındadır. 

İLKE Politika Notları; belirli bir konu veya güncel politik bir tartışma üzerine alternatif politika önerilerinin 
ve yapılması gerekenlerin gerekçelendirilerek hedef kitleye sunulduğu metinler olarak hazırlanmaktadır. 
Konunun uzmanlarınca hazırlanan İLKE Politika Notları, Türkiye ve dünya meselelerine dair bütünlüklü, 
odaklı ve uygulanabilir politika önerileri sunmaktadır. 

Politika Notu 9 | Ocak 2019 

Küresel Siyasette Kültürel 
Diplomasinin Yeri: Türkiye’nin 
Durumuna Dair Tespit ve 
Öneriler

Firdevs Bulut

Kültürel diplomasinin uluslara-
rası ilişkiler ve kültür politika-
ları alanındaki dönüşüm süreci, 
kültürel diplomasi ile ilişkisi ve 
uluslararası ilişkilerde bir araç 
olarak kültürel diplomasi ele 
alınmıştır.

Politika Notu 10 | Mart 2019 

Eğitime Katılım Bağlamında 
Okul Aile Birliklerinin Yeri

Rıza Akkaya

Okul aile birliklerinin mevcut 
durumu ele alınarak, etkin ça-
lışmaların ortaya koyulabilmesi 
için öneriler sunulmuştur.

Politika Notu 11 | Temmuz 2019 

Öğrenci Tercihlerinde Değişim

Züleyha Sayın

Öğrenci tercihlerinde değişim-
de yaşanan sorunlar veriye 
dayalı olarak sınıflandırılıp bu 
sorunların çözümüne yönelik 
politika önerileri sunulmuştur.

POLİTİKA  
NOTLARI

2019 yılında hazırlanmış Politika Notları

*  Geleceğin Türkiyesi projesinin son raporu olan “Geleceğin Türkiyesinde Sivil Toplum” raporunun yazarı belirlenecektir. 
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GÖRÜŞ YAZILARI

İLKE Vakfı, çeşitli alanlarda Türkiye ve dünya meselelerine dair bütünlüklü, odaklı, uygulanabilir politika 
önerileri içeren yayın serisine 2019 yılında analiz raporlarını eklemiştir. Analiz raporlarında amaç derinlikli, 
ele alınan bağlamı ilişkileriyle çözümleyen raporlar ortaya koymaktır. 2019 yılı içerisinde 4 analiz raporu 
yayımlanmış olup 1 analiz raporu baskı aşamasındadır. Bu raporlar “Geleceğin Türkiyesinde Eğitim” ve 
“Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim” raporları çerçevesinde hazırlanmıştır.

Araştırma Yayın Birimi, basılı yayınların yanında 
web sitesinde yayımlanan ve güncel meselelere 
İLKE Vakfı’nın perspektifinden bakan yazılar hazır-
lamaktadır. Görüş Yazıları ismi verilen bu çalışmay-
la Türkiye’nin ve dünyanın gündemini yakından ta-
kip eden çalışmalar yapılması hedeflenmektedir. 
Yarı akademik bir çalışma olarak kodlanan İLKE 
görüş yazıları ile farklı kalemlerden muhtelif me-
seleler geniş okuyucu kitlesi ile buluşmaktadır. 
İLKE Görüş Yazıları, web sitemizin Yazılar kısmın-
dan okunabilmektedir.

• PISA 2018’de Türkiye: İstikrarlı Olumlu Gelişme Gös-
teren Ülke, İbrahim Hakan Karataş, Ocak 2019

• Türkiye’de İslam İktisadı Yayınlarının Kısa Bir Değer-
lendirmesi, Emrah Yağmurlu, Ekim 2019

• Siyasi İstişare Kültürünün Kurumsallaşması: Tunus 
Nahda Hareketi Şura Meclisi Örneği, Hüseyin Ergö-
ren, Ekim 2019

• Vesayete Karşı Siyasetin Rüşdünü İspat Hikâyesi, Tal-
ha Erdoğmuş, Eylül 2019

• Tekillik Çağı İçin Eğitim, Arife Gümüş, Temmuz 2019

• Yargı Reformu Ne Vadediyor? Hafsa Nur Aslanoğlu, 
Mayıs 2019

• Göçmenler Sırtımızdaki Yük mü? Murat Taşdemir, Ma-
yıs 2019

• Fırsatların Eşiğinde Türkiye’de İslamî Finansın Gele-

ceği, Melih Turan, Mayıs 2019

• Kapsayıcı Ekonomik Kurumlar ve Uzun Dönemli Eko-

nomik Büyüme, Halil İbrahim Kaya, Mayıs 2019

• Hayata Dokunan Finans: İslami Finans, Etem Hakan 

Ergeç, Nisan 2019

• Türkiye’nin Yaşlanan Nüfusu ve Demografik Arma-

ğan, Hüseyin Kaya, Nisan 2019

• Türkiye Ekonomisinde Enerji Politikalarının Yeri, Fur-

kan Yıldız, Nisan 2019

• İdealizm ve Realizm Arasında İş Ahlakı: İGİAD’ın Tür-

kiye İş Ahlakı Araştırmasına Dair Bir Değerlendirme, 

Kübra Bilgin Tiryaki, Şubat 2019

Analiz Raporu  1  |  Nisan 2019 

Türkiye’de Sivil Eğitim: 
Korkuyla Ümit Arasında

İbrahim Hakan 
Karataş

Sivil eğitim kavramı ve Türki-
ye’de ele alınış biçimi incele-
nerek sivil eğitimin modern 
eğitim sistemine gerçek 
bir alternatif olup olmadığı 
ve hükûmetlerin sivil eğiti-
me dair tereddütlerini an-
lamaya yarayacak ipuçları 
sunulmuştur.

Analiz Raporu  2  |  Eylül 2019  

Mesleki ve Teknik 
Eğitimin Geleceği

Hasan Bozgeyikli

Mesleki ve teknik eğitimin 
Türkiye’deki mevcut duru-
mu incelenmiştir. Mesleki 
eğitimin Türkiye’nin 2023 
hedeflerini yakalamasında 
önemli bir yere sahip olduğu 
vurgulanan çalışmada, mes-
leki ve teknik ortaöğretimle 
ilgili sorunlar tespit edile-
rek somut çözüm önerileri 
sunulmuştur.

Analiz Raporu  3  |  Nisan 2019 

Okul Müdürlüğünden 
Sistem ve Yetenek 
Liderliğine

Belma Uysal

Okul müdürlerinin sahip ol-
ması gereken güncel temel 
yönetim fonksiyonları ele 
alınmıştır. Okul müdürleri-
nin görev ve pozisyonlarının 
gerektirdiği kişilik boyutları 
tanımlanmış, mevcut atama 
kriterleri değerlendirilmiş ve 
günümüz okullarının ihtiyaç 
duyduğu yöneticilik özellik-
leri paylaşılmıştır.

Analiz Raporu  4  |  Kasım 2019 

Geleceğin Eğitiminde 
Yeni Öğretmen 
Becerileri

Arife Gümüş

21. yüzyılın temel karakteris-
tiği olan dijital dönüşümün 
öğrenme ortamlarına ve kay-
naklarına olan etkisini oda-
ğa alınmıştır. Raporda öğ-
rencilerin değişmekte olan 
toplumsal yapılara uyum 
sağlaması ve geleceğin iş 
yaşamına hazırlıklı olması 
için öğretmenin üstlenece-
ği vazifeye dikkat çekilmiştir.

ANALİZ   
RAPORLARI

* “Nitelikli Eğitim için Farklı Okul Mimarileri” konulu beşinci Analiz Raporu, Canan Demir Yıldız tarafından hazırlanmaktadır.

Sitede 2019 yılı içerisinde yayınlanan yazılar ve yazarları aşağıda verilmiştir
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İLKE Vakfı’nın çalışma alanlarında, alanlarının uzman isimleri tarafından kaleme alınan Politika Notları ve 
Analiz Raporları, Gündem Konuşmaları etkinliği ile müzakere edilmektedir. Müzakereler, rapor yazarları 
ve konunun ilgilileriyle gerçekleştirilmektedir.

2019 yılı içerisinde farklı konularda 3 politika notu ve 2 analiz raporunun gündem konuşması etkinliği 
gerçekleştirilmiştir. 

İLKE Öğrenci Destek Programı; lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin akademik, mesleki ve 
sosyal gelişimlerine katkı sağlamak amacıyla uzun yıllardır İLKE Öğrenci Destek Birimi tarafından yürü-
tülmektedir. 2019 yılında yeniden yapılandırılarak Öğrenci Yetiştirme Programı ve Araştırmacı Yetişme 
Programı şeklinde iki program üzerinden çalışmalar yürütülmeye başlanmıştır. 

Öğrenci Yetiştirme Programı, ilmî ve entelektüel 
alanda kendisini geliştirmek isteyen lisans öğren-
cilerine yönelik olarak planlanmış bir destek prog-
ramıdır. Program; lisans öğrencilerinin akademik 
hayatını, sivil toplum çalışmalarını, sosyal sorum-
luluk alanlarını aktif katılımla deneyimlemesini ve 
bu sahalarda yetkinleşmesini hedeflemektedir. 
Öğrenciler bu program kapsamındaki süreçte aktif 
danışmanlık hizmeti verilerek desteklenmektedir.

İLKE Gündem Konuşmaları 9

Küresel Siyasette Kültürel 
Diplomasinin Yeri: Türkiye’nin 
Durumuna Dair Tespit ve Öneriler

Firdevs Bulut tarafından yazılan “Küre-
sel Siyasette Kültürel Diplomasinin Yeri: 
Türkiye’nin Durumuna Dair Tespit ve 
Öneriler” politika notu, 5 Mart 2019’da 
İLKE Vakfı’nda alanın ilgilileriyle müza-
kere edilmiştir.

İLKE Gündem Konuşmaları 10

Eğitime Katılım Bağlamında 
Okul Aile Birliklerinin Yeri

Geleceğin Türkiyesinde Eğitim rapo-
ru kapsamında hazırlanan ilk politika 
notu olan “Eğitime Katılım Bağlamın-
da Okul Aile Birliklerinin Yeri” başlıklı 
politika notu Rıza Akkaya tarafından 
hazırlanmış olup 29 Mart 2019’da İLKE 
Vakfı’nda alanın ilgilileriyle müzakere 
edilmiştir. 

İLKE Gündem Konuşması 12

Öğrenci Tercihlerinde  
Değişim

Geleceğin Türkiyesinde Yükseköğretim 
raporu kapsamında çıkarılan ilk politika 
notu, Züleyha Sayın’ın hazırladığı “Öğ-
renci Tercihlerinde Değişim” raporudur. 
16 Temmuz 2019’da rapor yazarı ve ala-
nın ilgilileriyle müzakere edilmiştir.

İLKE Gündem Konuşması 13

Mesleki ve Teknik Eğitimin 
Geleceği 

Geleceğin Türkiyesinde Eğitim raporu 
kapsamında hazırlanan analiz raporla-
rından ikincisi, Hasan Bozgeyikli tara-
fından kaleme alınan “Mesleki ve Tek-
nik Eğitimin Geleceği” raporudur. 24 
Eylül 2019’da rapor yazarı ve ilgilileri ile 
müzakere edilmiştir.

İLKE Gündem Konuşması 11

Türkiye’de Sivil Eğitim:  
Korkuyla Ümit Arasında 

Geleceğin Türkiyesinde Eğitim rapo-
runda ele alınan konuları daha derin-
likli ve odak bir biçimde incelemek 
amaçlı hazırlanan analiz raporlarından 
ilki, İbrahim Hakan Karataş tarafından 
hazırlanan “Türkiye’de Sivil Eğitim: Kor-
kuyla Ümit Arasında” raporudur. Rapor, 
2 Mayıs 2019’da İLKE Vakfı’nda alanın 
ilgilileriyle müzakere edilmiştir. 

GÜNDEM   
KONUŞMALARI

ÖĞRENCİ    
DESTEK BİRİMİ 

ÖĞRENCİ YETİŞTİRME PROGRAMI (ÖYP)

ÖĞRENCİ DESTEK

Araştırmacı Yetiştirme Programı, öğrencilerin akade-
mik gelişimlerine destek sağlamak ve İLKE’nin yü-
rüttüğü araştırma ve raporların hazırlanmasına katkı 
sağlayacak araştırmacıların desteklenmesi amacıyla 
yürütmeye konulan bir çalışmadır. AYP kapsamın-
da öğrenci, görevlendirildiği proje veya birimde 
araştırma projelerine ve faaliyetlerine aktif destek 
sağlamaktadır. Yüksek lisans ya da doktora öğren-
cilerinden oluşan araştırma stajyerlerinin akademik 
gelişimlerinin desteklenmesi, teşviki ve izlenmesi, 
birim danışmanları tarafından yürütülmektedir.

ARAŞTIRMACI YETİŞTİRME PROGRAMI (AYP)



İLKE FAALİYET RAPORU 2019

YÖNETİM VE TOPLANTILAR YÖNETİM VE TOPLANTILAR 

İLKE FAALİYET RAPORU 201930 31

İlkeli duruş ve güçlü kurum vizyonuyla hareket 
eden İLKE Vakfı’nın en üst merkez karar organı 
olan Mütevelli Heyeti toplantıları planlandığı gibi 
yapılmaktadır. Nihat Erdoğmuş’un başkanlığında 

gerçekleştirilen toplantılarda, vakfın gayesinin 
gerçekleştirilmesi ve faaliyetlerinin yerine 
getirilmesi doğrultusunda inceleme ve karara 
bağlama süreçleri yürütülmektedir.

İLKE Vakfı merkezinde gerçekleştirilen mali des-
tekçiler toplantısı, 17 Ocak 2019 Perşembe günü 
akşam yemeği ikramıyla başlamıştır. İnsana ve 
insanlığa hizmet etmeyi hedef olarak belirleyen 
İLKE, geçmiş yıla ait faaliyetleri hakkında detaylı 

bilgi sunarken bir sonraki yıl için hazırlanmış faali-
yet planını Haziran’da sunmuştur. İLKE’nin çıkmış 
olduğu hayır yolculuğunda istikamet üzere devam 
etmenin ve ülkemizin ufkunu geliştirmede sorum-
luluk sahibi olmanın önemi dile getirilmiştir. 

İLKE ve kurumları İGİAD, İLEM ve YEKDER yönetici-
leri arasında, yöneticilerin birbirleri ile etkileşimi ve 
iletişimini artırmak amacıyla yıl içerisinde 5 toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Şubat ve Haziran aylarındaki top-
lantılara yönetim kurulu başkanları ile beraber 35 
kişi katılmıştır. 2019 yılının son çeyreğindeki toplan-
tılar, İLKE Vakıf Müdürü riyasetinde kurumların genel 
sekreterleri ile gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda İLKE 
ve kurumlarının geleceklerine etki edecek vizyon ve 
projeler ele alınmakla birlikte kaynakların verimli kul-
lanılması konusu da görüşülmüştür.

Birim Toplantıları, İLKE Vakıf Müdürü tarafından Araş-
tırma Yayın, İdari İşler, İKAM ve KYA personelleriyle 
iki haftada bir yapılmaktadır. Birim toplantılarında et-
kinlik raporları ele alınmakta ve faaliyet takvimi doğ-
rultusunda iş planları konuşulmaktadır. Yıl boyunca 
farklı gündemler doğrultusunda gerçekleştirilen per-
sonel toplantılarında ekibin uyumu ve karşılıklı etkile-
şimin güçlendirilmesi sağlanmaktadır.

İLKE Yönetim Kurulu toplantıları, Lütfi Sunar’ın 
başkanlığında Hüseyin Akkuş, Şükrü Alkan, Ayhan 
Karahan, Yusuf Alpaydın, Sedat Özgür, Süleyman 
Güder, Kurtuluş Öztürk ve Ümit Güneş’in katılımıyla 
gerçekleştirilmektedir. Vakfın idare ve icra organı 
olan Yönetim Kurulu, 2019 yılı boyunca 30 toplantı 
gerçekleştirmiştir. 

YÖNETİM VE TOPLANTILAR

YÖNETİM VE TOPLANTILAR 

MÜTEVELLİ HEYETİ TOPLANTILARI

BAĞIŞÇILAR TOPLANTISI

KURUMSAL KOORDİNASYON TOPLANTILARI

BİRİM VE PERSONEL TOPLANTILARIYÖNETİM KURULU TOPLANTILARI
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İLKE 
İFTARI

SOSYAL FAALİYETLER

İLKE, camiasını ve gönüldaşlarını 
her sene iftar organizasyonuyla 
bir araya getirmektedir. Bu yılki 
iftar da 23 Mayıs 2018 Perşembe 
günü Validebağ’daki Adile Sultan 
Kasrı’nda gerçekleştirilmiştir. 

İftara İLKE Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Nihat Erdoğmuş, Yürütme 
Kurulu Başkanı Lütfi Sunar, Mü-
tevelli Heyeti ve Yürütme Kurulu 
Üyeleri, İLEM Başkanı Süleyman 
Güder, İGİAD Başkanı Ayhan Ka-
rahan, YEKDER Başkanı Sedat 
Özgür, eski milletvekili Reşat Pe-
tek, akademisyen İhsan Fazlıoğlu 
ve Ömer Türker ile STK temsilci-
leri, İLKE kurumlarının yöneticileri 
ve çalışanları katılım sağlamıştır. 

İftardan sonra konuşan İLKE 
Mütevelli Heyet Başkanı Nihat 
Erdoğmuş, İLKE kurumlarının 
çalışmalarından bahsederek bu 
kurumların hayır amacıyla bir 
araya geldiklerini söylemiştir.

İftara 700’ün üzerinde kişi katıl-
mıştır. Ayrıca çocuklara özel alan 
oluşturulmuş, bu alanda çocuk-
lar için masal atölyesi ve farklı 
etkinlikler gerçekleştirilerek ço-
cukların güzel vakit geçirmeleri 
sağlanmıştır. 

İLKE tarafından artık geleneksel hâle gelen bay-
ramlaşma töreni, 2019’da Ramazan ve Kurban 
Bayramlarında da icra edilmiştir. Ramazan Bayra-
mı’nda İLKE’de gerçekleştirilen törende İLKE top-
luluğunun gönüldaşları bir araya gelmiştir. Kurban 
Bayramı’nda ise İLKE camiası Validebağ Korusu’n-
da buluşarak bayramlaşmıştır.

Bayramlaşma törenlerine katılan gönüldaşların 
kendi hissiyatlarını paylaştıkları bir ortamda ger-
çekleşen bayramlaşma; paylaşmanın, kavuşmanın 
ve birlikteliğin imar edildiği bir ortamda gerçek-
leşmiştir. İLKE gönüldaşlarının aileleriyle birlikte 
iştirak ettiği geleneksel bayramlaşma törenlerin-
de dağıtılan hediyeler ile çocukların da yüzü gül-
müştür. Birlikteliğin coşkulu bir şekilde gerçekleş-
tiği bayramlaşma merasimleri, yapılan duaların 
ardından teşrik tekbirleri ile son bulmuştur.

İLKE’de tefsir dersleri güz ve bahar olmak üzere iki 
dönemde yapılmaktadır. Tefsir derslerinin her dö-
neminde, iki haftada bir sekiz ders yapılmaktadır. 
2019’un bahar dönemindeki dersler, Şehir Üniversi-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa Özel, güz döne-
mi dersleri ise Ziyad Mustafa tarafından yapılmıştır.

Konulu Kur’an Çalışması şeklinde düzenlenen 
derslerde, işlenecek ayetler önceden belirlen-
mekte, katılımcılar ellerindeki kaynaklara bakarak 
derslere hazırlıklı gelmektedirler. Soru ve cevap-
larla zenginleşen derslerin sonunda katılımcılara 
Osmanlı şerbeti ikram edilmektedir.

BAYRAMLAŞMALAR

TEFSİR DERSLERİ 
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Yıl içerisinde İLKE’ye çok sayıda ziyaret gerçekleş-
mekte, İLKE yöneticileri de birçok kurumu ziyaret 
etmektedir. 

2019 yılı içerisinde Mütevelli Heyeti Başkanı Nihat 
Erdoğmuş, Yönetim Kurulu Başkanı Lütfi Sunar ve 
Yönetim Kurulu üyelerinden oluşan heyetler önemli 
kurumların üst yöneticilerini, üniversite rektörlerini ve 
çeşitli STK’lar ile medya kuruluşlarını ziyaret ederek 
İLKE’nin çalışmaları hakkında bilgi vermişlerdir.

İLKE yöneticilerinden oluşan heyetler, yıl içerisinde 
TBMM Başkanı Mustafa Şentop, İstanbul İl Milli Eğitim 
Müdürü Levent Yazıcı, İstanbul Ticaret Odası Başka-
nı Şekip Avdagiç, ÖNDER Başkanı Kamber Çal, Yedi 
Hilal Başkanı Salim Sarıyıldız, Boğaziçi Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Mehmed Özkan, İstanbul Üniversi-
tesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Haluk Alkan, MÜSİAD 
Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, Star Gazetesi 
Genel Yayın Yönetmeni Nuh Albayrak’ı ziyaret ede-
rek çalışmalarımız konusunda bilgilendirmişlerdir.

İLKE Vakfı, daha önce üç ayda bir basılı olarak 
hazırladığı bültenin yayımlanmasını 2019’dan iti-
baren aylık dijital bültenle zenginleştirmiştir. Özel 
bir yazılımla hazırlanan e-bülten, aylık olarak gün-
cellenerek İLKE Bilgi Sistemi’ndeki ilgili etiketlere 
mail olarak gönderilmektedir. Her ay yaklaşık 10 
bin kişiye ulaşan e-bülten, web sitesine de ekle-
nerek hem arşivlenmekte hem de geriye dönük 
olarak İLKE ve kurumlarının faaliyetlerine ulaşma-
yı kolaylaştırmaktadır.

İLKE Vakfı; Twitter, Facebook ve Youtube üzerin-
den de çalışmalarını duyurmaktadır. İLKE’nin bir-
çok etkinliğinin videoları montajlanarak Youtube’a 
yüklenmekte, kurumun çalışmaları ise Twitter ve 
Facebook üzerinden duyurulmaktadır. 

İLKE’nin Twitter kullanıcı sayısı 2019’da 5.700’ün 
üzerine çıkmış, Facebook takipçileri ise 23.000’i 
aşmıştır. Daha geniş kitlelere ulaşmak için çalış-
malar devam etmektedir. İLKE Vakfı web sitesinde kurumumuz tarafından 

hazırlanan rapor, yayın ve yazıların yanı sıra faa-
liyetlerimiz hakkında da kapsamlı bilgiler mevcut-
tur. Sürekli güncellenen web sitemizde İLKE’nin 
faaliyetleri ve projeleri hakkında ayrıntılı bilgiler 
bulunmaktadır.

İLKE’nin web sitesini aylık ortalama 4 bin kişi ziya-
ret etmekte ve aylık ortalama 7.500 sayfa okun-
maktadır. Kullanıcılar sitede ortalama 80 saniye 
geçirmektedir.

E-BÜLTEN

SOSYAL MEDYA

WEB SİTESİ
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7. İSLAM İKTİSADI ATÖLYESİ  
PARA KONUSUNDA TOPLANDI 

İKAM

İslam İktisadı Araştırma Merkezi’nin (İKAM) orga-
nizasyonu ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi’nin ev sahipliğinde düzenlenen 7. İslam 
İktisadi Atölyesi, 5-7 Nisan 2019 tarihleri arasın-
da, “İslam İktisadında Para” temasıyla İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. 

Farklı ülkelerden önde gelen akademisyenlerin 
katıldığı ve 12 tebliğin sunulup tartışıldığı, alanın-
daki uzun soluklu ve etkili çalışmalardan biri olan 
İslam İktisadı Atölyesi, 10 farklı ülkede 200 kişi-
nin katılımıyla gerçekleşmiştir. Atölyede, modern 
iktisadın temel varsayımları karşısında İslam ikti-
sadında paranın yeri, rezerv bankacılığı, katılım 

bankacılığının kredi arzı, İslami para politikası, 
büyüme-para ilişkisi, para politikası etiği gibi ko-
nularda tebliğler sunulmuş ve tartışılmıştır.

7. İslam İktisadı Atölyesi’nde İslami bir para siste-
mini inşa edebilmek için pragmatik politikaların 
düzenlenmesi ihtiyacına işaret eden bir sonuç bil-
dirisi de yayımlanmıştır.

Önceki altı atölyede olduğu gibi 7. İslam İktisadı 
Atölyesi’nde de sunulan tebliğler, İktisat Yayınları 
tarafından Türkçe olarak ve Routledge Yayınları ta-
rafından İngilizce olarak yayımlanmaktadır.

10

2

200

12

FARKLI 
ÜLKEDEN

GÜN

KİŞİ

TEBLİĞ
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2019 İSLAM İKTİSADI ÖDÜLLERİ   
SAHİPLERİNİ BULDU 

İKAM ÇALIŞTAYLARI ALANA KATKI SUNUYOR 

İKAM KONFERANSLARI İLGİYLE TAKİP EDİLİYOR 

Türkiye’de ilk kez İKAM tarafından verilen İslam 
İktisadı Ödülleri; İslam İktisadı Araştırma Ödülü, 
İslam İktisadı Uygulama Ödülü ve İslam İktisadına 
Katkı Ödülü olmak üzere üç dalda her yıl düzenli 
olarak verilmektedir.

5 Nisan 2019 Cuma günü Marmara Üniversite-
si’nde düzenlenen törende İslam İktisadı Araştır-
ma Ödülü’ne Prof. Dr. Sabri Orman, İslam İktisadı 
Uygulama Ödülü’ne üyeleri arasında dayanışmayı 
öngören MÜSİAD Karz-ı Hasen Sandığı layık gö-
rülmüştür. İslam İktisadına Katkı Ödülü ise Prof. Dr. 
Ahmet Tabakoğlu’na verilmiştir.

İKAM, İslam İktisadı alanındaki gelişmelere katkı 
yapmak üzere ihtisas sahibi kişilerin katılımıyla ça-
lıştaylar düzenlemektedir. 

16 Mart 2019 tarihinde İKAM Çalıştaylar dizisinin 
altıncısı olan Karz-ı Hasen Çalıştayı, Süleyman 
Kaya ve Mücahit Özdemir’in sunumlarıyla gerçek-
leşmiştir. Atölyenin son oturumda Karz-ı Hasen 
uygulamaları hakkında bilgi ve tecrübe paylaşımı 
olmuştur.

İKAM çalıştaylarının yedincisi, 2 Kasım 2019 tari-
hinde “İş Ortaklıkları” konusunda yapılmıştır. Mev-
zu hukuk ve İslam hukuk doktrini çerçevesinden 
iş ortaklıklarının genel durumunun ele alındığı 
çalıştayda, Necmettin Kızılkaya ve Mustafa Halil 
Çonkar birer tebliğ sunmuştur.

İKAM, İslam iktisadı alanında güncel konuları tar-
tışmak için ilgililere çeşitli ortamlar ve fırsatlar sun-
maktadır. Bunlardan biri de konferanslardır. Alanında 
etkin ve nitelikli konuşmacıların yer aldığı İKAM Kon-
feransları yoğun bir katılımla gerçekleştirilmektedir. 

İstanbul Şehir Üniversitesi’nden Prof. Dr. Ahmet 
Faruk Aysan’ın konuşmacı olarak yer aldığı “İslam 
İktisadında Meşruiyet Meselesi” konulu konferans, 
14 Aralık’ta İKAM’da gerçekleştirilmiştir. Katılımın 
yoğun olduğu programda İslam iktisadının hem 
hukuk hem de iktisat anlayışı bağlamında meşruiyet 
durumu tartışılmıştır.
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İSLAM İKTİSADI TEMEL EĞİTİM PROGRAMLARI   
YOĞUN İLGİ GÖRÜYOR  

İKAM’ın 2019’da bir paket program olarak yapma-
ya başladığı İslam İktisadı Temel Eğitim Programı, 
İslam iktisadı alanında çalışma yapmaya başlamış 
veya başlamayı düşünen araştırmacı ve araştırma-
cı adaylarına hitap etmektedir.

İslam İktisadı Temel Eğitim Programı’nın ilki, 4 
Mayıs 2019 tarihinde İLKE Vakfı merkez binasın-
da gerçekleştirilmiştir. Programda Zeynep Hafsa 
Orhan, Ozan Maraşlı, Taha Eğri, Hamdi Çilingir, 
Yusuf Dinç, Hakan Sarıbaş ve Hasan Hacak eğitim 
vermiştir. 

İslam İktisadı Temel Eğitim Programı’nın ikincisi, 
16- 17 Kasım 2019 tarihlerinde Adana’da Doğu Batı 
Bilim Sanat Derneği iş birliği ile gerçekleştirilmiştir. 
Programa Çukurova Üniversitesi’nden çok sayıda 
öğrenci, akademisyen ve programa ilgi duyan iş 
insanları katılmıştır. Doğu Batı Bilim Sanat Derneği 
Başkanı Mustafa Cevher, katılımcılara, katılım bel-
gelerini takdim etmiştir.

İslam İktisadı Temel Eğitim Programı’nın üçüncü-
sü, 30 Kasım-1 Aralık 2019 tarihlerinde Ankara’da 
İslam Düşünce Enstitüsü iş birliği ile gerçekleşti-
rilmiştir. Programın açılış konuşmasını ev sahibi 
kurum adına Mehmet Görmez gerçekleştirmiştir. 
Öğrenci, akademisyen ve alana ilgi duyan iş in-
sanları tarafından yoğun ilgi ile takip edilen eğiti-
min ardından katılım sertifikaları Mehmet Görmez 
tarafından takdim edilmiştir.

İKAM RAPORLARI  
ALANI GÜÇLENDİRİYOR 

İslam İktisadı Araştırma Merkezi, 2019 yılında 2 
araştırma raporu ve 2 ülke raporu olmak üzere 4 
rapor yayımlamıştır.

İKAM’ın 8. Rapor’u olan “İslam İktisadı ve Finansı 
Yayınlar Raporu”, İKAM Araştırmacılarından Ahsan 
Shafıq tarafından yazılmıştır. Rapor özellikle son kırk 
yılda İslam iktisadı ve finans disiplininde ortaya çıkan 
akademik dergilere, kurulan araştırma merkezlerine 
ve yayınevlerine özel olarak odaklanan alandaki ilk 
çalışma olmuştur.

9. Rapor, Kasule Taha Ahmed tarafından hazırlan-
mıştır. “Doğu Afrika’da İslam İktisadı ve Finansının 
Tarihi ve Gelişimi” adıyla yayımlanan raporda dört 
ülke incelenmiştir. 

İKAM’ın 10. Raporu’nda Kırklareli Üniversitesi’nden 
Taha Eğri, asgari ücret ve istihdam konusunu ele 
alırken İstanbul Üniversitesi’nden Sayım Yorğun, 
İslam ülkelerinde sendikal haklar ve bu alanda 
yaşanan sıkıntıları irdelemiştir.

M. Kabir Hassan öncülüğünde hazırlanan İKAM 
raporlarının 11.’si “Bangladeş’te İslami Bankacılık 
ve Finans Alanına Genel Bir Bakış” başlıklı raporda 
İslam iktisadı alanında önde gelen ülkelerden biri 
olan Bangladeş ekonomi, eğitim ve İslam iktisadı 
uygulamaları açısından detaylı olarak incelenmiştir.

2 42ARAŞTIRMA İKAMÜLKE
RAPORU RAPORURAPORU TOPLAM



İKAM

İLKE FAALİYET RAPORU 2019 43İLKE FAALİYET RAPORU 2019

İKAM

42

ALANIN HİZMETİNDE İSLAMİKTİSADI.NET

İSLAM İKTİSADI BİBLİYOGRAFYASI
YENİ ESERLERLE ZENGİNLEŞTİ 

İslamiktisadı.net faaliyetlerini, İKAM himayesinde 
sürdüren, bu süreçte İslam iktisadı alanının gelişi-
mine katkı sunmayı amaçlayan bir platformdur. Bu 
platform üzerinden İslam iktisadı ve finansı alanıy-
la alakalı gündem, haber ve etkinlikler takipçilerle 
paylaşılmakta, kitap önerileri ve değerlendirmeler 
ile mevcut literatür ile ilgililer buluşturulmakta, 
yeni çıkacak kitaplar önceden duyurulmaktadır. 

Bunun dışında alana katkıda bulunmuş değerli 
akademisyen ve ilim adamları, kurumlar ve kav-
ramlar tanıtılmakta, araştırma, tartışma dosyaları 
paylaşılmakta, özgün söyleşiler gerçekleştirilerek 
bilgi üretimi ve akışı canlı tutulmaya çalışılmaktadır.

İslam iktisadı alanında son kırk yılda yayınlanan 
makaleler, dergiler ve kitaplarla ciddi bir birikim 
oluşturulmuştur. 

Araştırmacılara ve akademisyenlere İslam ikti-
sadı alanında yeni çalışmalar üretmesi için zen-
gin içerikli bir ortam sağlamayı kendisine gaye 
edinen İKAM, mevcut çalışmaların açıklamalı bir 

bibliyografyasını alandaki araştırmacıların hiz-
metine sunmaktadır. Bu çerçevede oluşturulan 
online veri tabanı özellikle 1970’lerin sonrasın-
dan günümüze kadar yayınlanmış olan literatü-
rün büyük bir kısmını içermektedir. Bibliyograf-
yada beş dilde 4.778 makale, 2.952 kitap, 726 
kitap bölümü ve 1.800’den fazla diğer çalışmalar 
bulunmaktadır.

İKAM SUNUMLARI TAZE FİKİLER SUNUYOR 
İKAM sunumlarında nitelikli tezler sunulmakta, 
ortaya çıkan paylaşım ile yeni çalışmaların kapısı 
aralanmaktadır. İslam iktisadı alanında çalışan aka-
demisyenlerin tezlerini dernek merkezinde seçkin 
dinleyici topluluklarına sunmalarına imkan tanıyan 
İKAM’da 2018’de iki sunum gerçekleşmiştir.

İKAM Sunumları dizisinin üçüncüsü ‘’İslami Mikrofi-
nans Model Önerileri’’ başlıklı sunumuyla Mücahit 
Özdemir tarafından 23 Şubat 2019 tarihinde, İKAM 
Sunumları dizisinin dördüncüsü ise ‘’İslami Banka-
larda Bilgi, Finansal Performans ve Kurumsal Yeni-
lik’’ başlıklı sunumuyla ERHAN AKKAŞ tarafından 23 
Kasım 2019 tarihinde İLKE Vakfı’nda gerçekleştiril-
di. Programa çeşitli üniversitelerden ve iş hayatın-
dan konuya ilgi duyan kişiler katılım sağlamıştır.
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İNGİLİZCE LİTERATÜRE 
TUJISE KATKISI DEVAM EDİYOR 

İKTİSAT YAYINLARI OKUYUCUYA  
NİTELİKLİ KİTAPLAR SUNUYOR 

Türkiye İslam İktisadı Dergisi (Turkish Journal of 
Islamic Economics) TUJISE, her boyutta İslam ik-
tisadı ve finansı araştırmalarını, İslam iktisadının 
tarihî-teorik temellerini, fıkıh ile ilgisini, uygulana-
bilir araçlarını ve uygulamalarını bir araya getirme 
konusunda çalışmalar yapan ve bu çalışmaları ya-
yımlayan hakemli bir dergidir. 

İslam iktisadının göze çarpan deneyimli akade-
misyenleri ile gelecek vadeden araştırmacılarına 
yan yana olabilecekleri bir araştırma platformu 
sağlayan TUJISE, İKAM tarafından yılda iki kez ya-
yımlanmaktadır. Son olarak 6.2 sayısı çıkan dergi, 
saygın ESCI, EBSCO Host, Directory of Open Ac-
cess Journals, SOBIAD ve ResearchBib tarafından 
indekslenmektedir.

İktisat Yayınları; İslam iktisadı düşüncesinin külli 
bir şekilde inşası için yetkin fikir ve teorilerin üre-
tilmesini teşvik etmekte ve yeni çalışmalara zemin 
oluşturmayı amaçlayan İKAM ise alanda eksikliği 
hissedilen kaynak ihtiyacını karşılamak üzere faa-
liyetlerini sürdürmektedir.

İktisat Yayınları yayımladığı telif ve tercüme eser-
lerle Türkiye’de artan araştırma ve eğitim faaliyet-
lerine katkı sağlamaktadır. 2019 yılında yayımladı-
ğı 25 kitap ile büyüyen bir İslam iktisadı literatürü 
oluşmasına destek vermektedir.

44
25

YAYIMLANDI

YAYIMA HAZIRLANIYOR

KİTAP

KİTAP

iktisatyayinlari.com
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ARAŞTIRMACILAR İKAM’DA  
BULUŞMAKTAN MUTLU

ZİYARETLER İKAM’IN  
KURUMSAL GÖRÜNÜMÜNÜ BESLİYOR 

İKAM, Türkiye’de İslam iktisadı alanında farklı üni-
versitelerde yüksek lisans ve doktora derecelerin-
de çalışma yapan genç kuşak araştırmacılar ile bir 
araya gelip çalışmalarını paylaşmakta ve iş birlik-
lerini geliştirmektedir. 

2019’un ilk buluşması, 14 Haziran Cuma günü İKAM’da 
yapılmıştır. İKAM Başkanı Lütfi Sunar’ın İKAM 2018 
Faaliyet Raporu üzerinden gerçekleştirdiği sunum ile 
başlayan programda, araştırmacılara İKAM’ın amacı, 
projeleri ve faaliyet alanlarıyla ilgili bilgi verilmiştir. 

İkinci toplantı ise 14 Eylül 2019 Cumartesi İLKE 
Vakfı Teras Salonu’nda gerçekleşmiştir. 

Kurumsal Gelişim Eğitim Programı ile sivil toplum 
kuruluşlarının yönetim bilgi ve becerileri bakımın-
dan kurumsal kapasitelerinin artmasına ve bu 
alanda çalışanların bireysel yetkinliklerinin geliş-
mesine katkı sağlanmak amaçlanmaktadır. Prog-
ram, her sene bahar ve güz dönemi olmak üzere 
iki defa gerçekleştirilmektedir.

Programın bahar dönemi, 21-22-23 Mart tarihle-
rinde İLKE Vakıf merkezinde gerçekleştirilmiştir. 
STK’ların kurum olarak temel işlevleri hakkında bi-
limsel ve sistematik bilginin aktarıldığı KGEP’lere 
yönelik ilgi her geçen yıl artmaktadır.

Başvurular üzerinden yapılan inceleme sonrasın-
da programa katılacak kişiler belirlenmiştir. Bahar 
döneminde programa 3 günün ortalamasında 44 
kişi katılmıştır. 

İKAM yıl boyunca birçok ziyarete ev sahipliği yap-
mıştır. Bu ziyaretler arasında Türkiye Katılım Ban-
kaları Birliği Genel Sekreter Yardımcısı İsmail Vural 
ve Destek Birimleri Koordinatörlüğü Yöneticisi Ha-
lis Çelenk, Al-Huda İslami Bankacılık ve Ekonomi 
Merkezi (CIBE) Afrika Bölgesel Koordinatörü Tan-
zila Javed, ICIFE Başkan Yardımcısı Abdul Razaq 
Dzuliastri bulunmaktadır. Ayrıca Al Maali Dubai’nin 
Fas’taki yöneticileri Dr. Wail Aaminou ve Dr. Ah-
med Tahiri Jouti, 26 Eylül 2019 tarihinde İKAM’ı 
ziyaret etmiştir.

28 Haziran 2019 tarihinde İKAM Yürütme Kurulu 
Başkanı Lütfi Sunar, Sakarya Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Fatih Savaşan’ı ve İslam Ekonomisi ve 
Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSEFAM) 
Müdürü Prof. Dr. Mustafa Çalışır’ı ziyaret etmiştir.

KYA KURUMSAL GELİŞİM EĞİTİM PROGRAMI 
KGEP, ARTIK BİR MARKA 

KURUMSAL YÖNETİM AKADEMİSİ

2019 Yılı Bahar Dönemi KGEP

KGEP Bahar Dönemi Başvuru Sayıları

Programa katılan STK Yönetici Sayısı 44

Farklı STK’lardan Katılım Sayısı 38

Başvuran STK Türü:

Dernek %60
Sosyal Girişim %6
Üniversite Öğrenci Kulübü %2
Vakıf %33

Başvuranların Yaş Ortalaması 29,8
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Programın bahar dönemi, 17-18-19 Ekim tarihlerin-
de İLKE Vakfı Teras Salonu’nda gerçekleştirilmiştir.

Kurumsal Gelişim Eğitim Programı (KGEP), STK’lar-
da yönetim görevi olan çalışanların bilgi ve bece-
rine dair katkı sunmayı amaçlamaktadır.

2019 Yılı Güz Dönemi KGEP

KGEP Güz Dönemi Başvuru Sayıları

Katılan STK Yönetici Sayısı: 45

Farklı STK’lardan Katılım Sayısı: 34

Başvuran STK Türü:

Dernek %62
Sosyal Girişim %4
Üniversite Öğrenci Kulübü %4
Vakıf %30

Başvuranların Yaş Ortalaması 29,4

STK Konuşmaları, sivil toplum kuruluşlarının önem-
li ve öncelikli meselelerinin katılımcı bir şekilde 
müzakere edildiği; bu alandaki gelişme ve başarılı 
uygulamaların STK temsilcileri arasında bilinirliği-
nin artırılmasının hedeflendiği etkinlik serisidir.

• STK Konuşmaları 8 

STK’larda İş Birliği Kültürünün Geliştirilmesi 
Moderatör: Halit Bekiroğlu
23 Şubat 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• STK Konuşmaları 9 

STK’larda Görünürlük ve İletişim Yönetimi 
Moderatör: Prof. Dr. Ömer Torlak 
2 Mart 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• STK Konuşmaları 10 

Vakfedilmiş Bir Hayat
Konuşmacı: İbrahim Ceylan 
13 Nisan 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• STK Konuşmaları 11 

STK’larda Dijital Dönüşüm  
Konuşmacı: Fahrettin Oylum
5 Ekim 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

Ocak-Kasım arasında 4 adet STK Konuşması 
gerçekleştirilmiştir

SİVİL TOPLUM,
STK KONUŞMALARINDA BULUŞUYOR
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Kurumsal Yönetim Akademisi (KYA), sivil toplum 
kuruluşlarının kurumsal gelişimlerine katkıda bu-
lunmak amacıyla 2019 yılında “Kurumsal Gelişim 
Uygulama Atölyeleri” etkinlik serisini başlatmıştır. 
Kurumsal Gelişim Uygulamaları kapsamında, yeni 
kurulmuş ya da kurumsallaşma sürecinde olan 
STK’ların ihtiyaç duydukları teorik bilginin yanında 
bu bilgileri destekleyecek uygulamalar yapılarak 
bilginin pekiştirilmesi hedeflenmektedir. 

• KGU 1  |  Yıllık Plan Oluşturma 
Eğitimci: Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş
6 Nisan 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• KGU 2  |  STK’larda Etkinlik Yönetimi 
Eğitimci: Ömer Faruk Aydemir
4 Mayıs 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• KGU 3  |  Proje Yazma 
Eğitimci: Ali Ramazan Tak
14 Eylül 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

• KGU 4  |  STK’larda Kurumsal İletişim 
Eğitimci: Necati İşbilen
21 Eylül 2019 
İLKE Vakfı Teras Salon

Ocak-Kasım arasında 4 adet uygulama  
gerçekleştirilmiştir

KURUMSAL GELİŞİM UYGULAMA ATÖLYELERİ 
(KGU) ÖNEMLİ BİR İHTİYACA CEVAP VERİYOR

Bireysel Katılımcı Sayısı Kurumsal STK Sayısı

KGU 1 45 30

KGU 2 38 25

KGU 3 44 25

KGU 4 20 14

TOPLAM 147 94

Kurumsal Yönetim Akademisi, STK’ların kapasite-
lerinin geliştirilmesine katkı veren birçok çalışma 
yapmaktadır. Bu çalışmalardan bir tanesi de her 
sene düzenlenen Kapasite Geliştirme Çalıştayı’dır. 
2 Kasım 2019 tarihinde Kapasite Geliştirme Çalış-
taylarının üçüncüsü, “STK’ların Kamu, İş Dünyası 
ve Uluslararası İlişkilerini Konumlandırma” başlığı 
altında KYA Yürütme Kurulu Başkanı Nihat Erdoğ-
muş’un ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir.

Bu çalıştayda, yeni gelişmeler çerçevesinde STK’ların kamu, özel sektör ve uluslararası ilişkilerini nasıl 
konumlandırması gerektiği, konunun uzmanları ile tartışmaya açılmış, bu ilişkilerin daha sağlıklı zeminde 
yürütülebilmesi için çözüm yolları önerilmiştir.

Karşılama Konuşması: Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş, Kurumsal Yönetim Akademisi Başkanı

Birinci Oturum: STK’ların Kamu ile İlişkileri
Oturum Başkanı: Prof. Dr. Ömer Çaha, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Öğretim Üyesi

1. Doç. Dr. Lütfi Sunar, İstanbul Medeniyet Üniversitesi Öğretim Üyesi

2. Doç. Dr. Gökhan Tuncel, Malatya İnönü Üniversitesi Öğretim Üyesi

İkinci Oturum: STK’ların İş Dünyası ile İlişkileri,  
Oturum Başkanı: Bahattin Aydın, Boğaziçi Yöneticiler Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı

1. Doç. Dr. Murat Yalçıntaş, İstanbul Ticaret Üniversitesi Öğretim Üyesi

2. Mustafa Mente, Partners to the Future Kurucu Ortağı

Üçüncü Oturum: STK’ların Uluslararası İlişkileri,  
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Süleyman Güder, İlmi Etüdler Derneği Yönetim Kurulu Başkanı

1. Mehmet Ali Çalışkan, Yaşama Dair Vakfı (YADA) Kurucusu

2. Prof. Dr. İhsan Karaman, Yeryüzü Doktorları Kurucu Başkanı

Değerlendirme ve Kapanış: 15:45-16:00

Katılımcı 
sayısı

Katılımcıların  
yaş ortalaması

Katılan Farklı 
STK Sayısı

Başvuranların 
kamu, iş dünyası 
ve uluslararası 
ilişkileri var mı?

52

33,8

27

% 88

STK’LAR İÇİN İLİŞKİ KONUMLANDIRMA 
ÇALIŞTAYI 



İLKE FAALİYET RAPORU 2019

KURUMSAL YÖNETİM AKADEMİSİ KURUMSAL YÖNETİM AKADEMİSİ

İLKE FAALİYET RAPORU 201952 53

KYA ESER VERMEYE 
DEVAM EDİYOR
Kurumsal Yönetim Akademisi (KYA), sivil alana yönelik gayesini destekler nitelikte yayınlar çıkarmaktadır. 

STK’larda Strateji Geliştirme:  
İmkân ve Kabiliyetler

Bu çalışma, 28 Nisan 2018 tarihinde “STK’larda 
Strateji Geliştirme: İmkân ve Kabiliyetler” konu-
lu çalıştayda sunulan bildirilerin, sorulan soru-
ların ve katkıların bir araya getirilmesi ile ortaya 
çıkarılmıştır. 

1

STK’larda Görünürlük ve İletişim Yönetimi

STK’LARDA  
GÜNCEL KONULAR

4

Temmuz 2019

STK’larda Görünürlük  
ve İletişim Yönetimi 

Bu çalışma, 2 Mart 2019 tarihinde Prof. Dr. Ömer 
Torlak’ın moderatörlüğünde İLKE Vakfı’nda aynı 
başlık ile gerçekleştirilen STK Konuşmalarından 
Ömer Torlak ve Ömer Faruk Aydemir tarafından 
yayıma hazırlanmıştır. Konuşmada, STK temsilcile-
ri tarafından ortaya konan görüşler; gerekli ekle-
me, çıkarma yapılması ve tasarıma hazırlanmasına 
müteakip yayıma hazır hâle getirilmiştir. 

2003 yılında kurulan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlâkı Der-
neği (İGİAD), iş ahlâkı ve girişimcilik alanlarında faaliyet gös-
teren bir sivil toplum kuruluşudur. İGİAD, girişimciliğin teşvik 
edilmesi ve iş ahlâkının yaygınlaştırılması hususunda bilgilen-
dirme, eğitim ve yayın faaliyetleriyle toplumda ve özellikle iş 
dünyasında ahlâki bir duyarlılık oluşturmayı amaçlamaktadır.

İGİAD, amaçlarını gerçekleştirmek için, iş ahlâkı ve girişimcilik 
alanlarında seminer, konferans, panel vb. eğitim programları 
düzenlemekte; periyodik bülten, ilgi alanındaki konularda ki-
tap yayını (telif ve tercüme), web yayını yapmakta; yurtiçi ve 
yurtdışı fuar ziyaretleri, ikili ilişkileri geliştirmek üzere kurum ve 
işyeri ziyaretleri gerçekleştirmektedir.

TÜRKİYE İKTİSADİ
GİRİŞİM VE İŞ AHLÂKI
DERNEĞİ
(İGİAD)
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TÜRKİYE İŞ AHLAKI ZİRVESİ  
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
İGİAD tarafından ilk defa 15 Ekim 
2016 tarihinde yapılan Türkiye İş 
Ahlakı Zirvesi’nin dördüncüsü, 9 
Kasım 2019 tarihinde Grand Ce-
vahir Hotel ve Kongre Merkezi’n-
de düzenlenmiştir. Zirve, alandaki 
önemli bir boşluğu doldurmayı 
hedeflemekte olup genel amaç-
ları aşağıdaki gibidir:

• Türkiye’de iş ahlakını; ka-
muoyunun, devlet kurum ve 
kuruluşlarının, iş dünyası-
nın ve STK’ların gündemine 
taşımak,

• İş ahlakı eğitimi konusunda 
eğitim-öğretim kurumları, 
meslek örgütleri ve iş dün-
yasında duyarlılık oluştur-
mak ve yaygınlaşmasına 
katkı sağlamak,

• Üniversiteler, meslek ku-
ruluşları ve iş dünyasının iş 
ahlakı uygulamaları alanın-
da teorik ve pratik ortak ça-
lışmalar yapmasına zemin 
oluşturmak,

• İş ahlakında iyi uygulama 
örneklerini ortaya çıkarmak 
ve kamuoyunun gündemine 
taşımak.

Bu yıl “İş Ahlakı, Hukuk ve Adalet İlişkisi” temasıyla gerçekleştirilen zirveye Anayasa Mahkemesi Üyesi Prof. Dr. Engin 
Yıldırım, Emekli Cumhuriyet Başsavcısı Reşat Petek, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Muharrem Kılıç, Kamu Başdenetçisi Av. Şeref Malkoç, Hukuk Vakfı Başkanı Av. Muharrem Balcı ve 
İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Şekib Avdagiç katılmıştır.

İGİAD
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AĞRI VE CİZRE’DE  
İŞ AHLAKI PANELLERİ DÜZENLENDİ 
“İş Ahlakının Yaygınlaşmasında 
İş Dünyası, Üniversiteler ve Sivil 
Toplumun Rolü” paneli, 22 Şu-
bat 2019 tahinde Cizre Kızılay 
Şubesi ve Cizre Sanayi Ticaret 
Odası ile birlikte Cizre Kayma-
kamlığı Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilmiştir. Panele, İGİ-
AD Başkanı Ayhan Karahan, Şır-
nak Valisi Mehmet Aktaş, Şırnak 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mehmet Emin Erkan, Cizre Kay-
makamı Faik Arıcan, Cizre TSO 
ve Cizre Kızılay Başkanı Salih 
Sevinç ile çok sayıda davetli 
katılmıştır.

Ağrı’da da Ekim ayı içerisinde 
Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) 
iş birliğiyle “İş Ahlakının Yaygın-
laşmasında İş Dünyası, Üniver-
siteler ve Sivil Toplumun Rolü” 
paneli düzenlenmiştir. Nihat Er-
doğmuş’un moderatörlüğünde 
gerçekleşen panelde, Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Öğre-
tim Üyesi Ömer Torlak, İstanbul 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Yaşar Düzenli ile 
İGİAD Kurucu Başkanı Şükrü Al-
kan konuşma yapmışlardır. 

“Helal kazancın adil bölüşümü” ilkesini benimse-
yen İGİAD, iş dünyasına tavsiye niteliğinde yeni bir 
ücret seviyesi önermektedir. İGÜ-İNSANİ ÜCRET 
adı verilen bu uygulama, iki çocuklu bir ailenin bü-
yükşehir şartlarında insanca geçimini sağlayacağı 
taban ücret seviyesidir. 

Her yıl güncellenen bu uygulamanın temeli, alt 
gelir grubundaki iş görenlerin insanca yaşam 
standardına erişmesine yardımcı olmaktır. Bu en-
deks ile işveren açısından yanında çalıştırdığı iş 
görenlerini yoksulluğa mahkûm etmemesi, üre-
tilen artı değerin adil bir şekilde paylaşılması ve 
böylece iş ortamının motivasyonunun arttırılması 
amaçlanmaktadır.

Her bölge için farklı ücretlerin belirlendiği çalış-
mada, Türkiye ortalaması fiyatlarla hesaplanan 
İGÜ değeri 2.204 TL’dir. 

* TÜİK İstatistiki Bölge Sınıflaması verileri baz alınarak hesaplanmıştır.

** İnsani Geçim Ücreti’ne Asgari Geçim İndirimi-AGİ dâhil değildir.

İNSANİ ÜCRET 
KAMUOYUYLA PAYLAŞILDI 

 
2018 Aylık İnsani 

Geçim Ücreti
2019 Aylık İnsani 
Geçim Ücreti **

İstanbul 2.385 ₺ 2.781 ₺
Batı Marmara 1.697 ₺ 2.094 ₺
Ege 1.784 ₺ 2.170 ₺
Doğu Marmara 2.215 ₺ 2.479 ₺
Batı Anadolu 1.968 ₺ 2.254 ₺
Akdeniz 1.872 ₺ 2.120 ₺
Orta Anadolu 1.789 ₺ 1.991 ₺
Batı Karadeniz 1.650 ₺ 1.932 ₺
Doğu Karadeniz 1.763 ₺ 2.085 ₺
Kuzeydoğu Anadolu 1.726 ₺ 1.908 ₺
Ortadoğu Anadolu 1.783 ₺ 1.979 ₺
Güneydoğu Anadolu 1.877 ₺ 2.126 ₺
Türkiye 1.857 ₺ 2.204 ₺
Güneydoğu Anadolu 1.877 ₺ 2.126 ₺
Türkiye 1.857 ₺ 2.204 ₺

Bölgelere Göre Aylık İnsani Geçim Ücretleri*
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DERS VEREN TECRÜBELER   
PAYLAŞILMAYA DEVAM EDİYOR
İGİAD tarafından çalışma hayatından farklı konularda uzmanlaşmış kişilerin deneyimlerini aktardığı top-
lantılar düzenlenmekte ve programın moderatörlüğünü Nihat Alayoğlu yürütmektedir. 2019 yılı içinde 
Erhan Erken, Yaşar Sekizkardeş, Davut Şanver tecrübelerini paylaşmıştır. Ders Veren Tecrübeler dizisinin 
on ikinci konuğu ise eğitimci Alpaslan Durmuş olmuştur. 

SEKTÖR KURULLARI TOPLANTILARI  
PAYLAŞIMA KATKI SUNUYOR 

İGİAD’DA   
ÜLKE TANITIM GÜNLERİ 

İGİAD üyeleri arasında karşılıklı 
sosyal ve iktisadi ilişkilerin ge-
liştirilmesine yönelik sektörel 
buluşma organizasyonları dü-
zenlenmektedir. 2019 yılında 
Mart ayında CPM Yazılım Yöne-
tim Kurulu Başkanı Recep Pala-
mut’un katılımıyla “Yazılım” gün-
demli toplantı yapılmıştır. Kasım 
ayı sonunda ise “Yapay Zekâ” 
gündemli toplantı yapılmıştır.

İGİAD’da Ülke Tanıtım Günle-
ri düzenlenerek üyeler, yeni iş 
sahaları konusunda bilgilendi-
rilmektedir. 2019’da Kazak iş 
adamları Mecdullah Ali ve Ab-
dulhamid Pakyol İGİAD’da Ka-
zakistan ekonomisi ve buradaki 
iş imkânları hakkında sunum 
yapmışlardır.
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İŞ AHLAKI DERGİSİ  
YENİ TASARIMIYLA YAYIMDA  
İş Ahlakı Dergisi, yılda iki sayı olarak yayımlanan, 
iş ahlakı konusunu ele alan hakemli, bilimsel bir 
dergidir. Derginin amacı özgün, bilimsel çalışma-
lara mecra olmak, iş ahlakıyla ilgili nitelikli tartış-
malar üretmek ve Türkiye’de iş ahlakına yönelik 
politikaların geliştirilmesine katkı sağlamaktır. Bu 
amaçla nitelikli, özgün kuramsal ve ampirik araş-
tırmalar ile kitap değerlendirmeleri yayımlanmak-
tadır. İş Ahlakı Dergisi ESCI, Ulakbim, Proquest 
gibi önemli indekslerce taranmaktadır .

İş Ahlakı Dergisi 2019 yılından itibaren İLKE Vak-
fı Araştırma Yayın birimince hazırlanmaya başla-
mış, yeni yüzüyle 12. Cilt 1. Sayısını yayımlamıştır. 
Sene içerisinde yeni sayısını çıkarma hazırlıklarını 
sürdürmektedir.

İGİAD 10 İLKE ÇALIŞMASI  
YAYIMLANDI

İGİAD BÜLTEN 

İGİAD tarafından hazırlanarak iş adamı ve girişim-
cilere dağıtılan “On İlke” kitapçığında meşruiyetin 
kaynağının ahlak olduğu gayesiyle on temel ilke 
verilmiştir.

İGİAD tarafından dört ayda bir hazırlanarak üyele-
re ve çeşitli kurum ve kuruluşlara gönderilen Bül-
ten’de derneğin faaliyetlerinin yanı sıra iş ahlakına 
dair makale ve röportajlara da yer verilmektedir.

1. İş, ahlakıyla yapılırsa meşrudur.

2. Helal kazancın adil paylaşımı esastır.

3. İş hayatı, hak ve adalet ekseninde şekillenir.

4. Birliktelik, dayanışmayla yeniden inşa edilir.

5. Tecrübe, yeni girişimcilere aktarıldıkça çoğalır.

6. Kanaat eden bereket bulur.

7. Servet, mülkiyet değil emanettir.

8. Kazancın niceliği değil niteliği esastır.

9. İşveren ve iş gören ilişkisi, hak, adalet ve 
merhamet üzeredir.

10. Rekabet, iyilik ve güzellikte yarışmaktır.
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SOSYAL FAALİYETLER İLE   
YURT İÇİ VE YURT DIŞI ZİYARETLER 

ZİYARETLER 

İGİAD; iftar, piknik, bayramlaşma, sportif faaliyetler, kültürel geziler düzenleyerek üyelerinin ve ailelerinin 
tanışıklığını ve kaynaşmasını amaçlamaktadır. Ayrıca İGİAD, üyeleri için yeni pazar imkânları araştırmak, 
ticari ve sosyal iş birlikleri gerçekleştirmek üzere yurt dışı gezileri tertip etmektedir.

İGİAD ilgi alanındaki çalışmala-
rını sürdürürken bir taraftan da 
çeşitli kesimler ile bir araya gel-
mek ve ilişkilerini geliştirmek 
amacına sahiptir. Bu bağlamda 
başta girişimcilik ve iş ahlakı 
alanında çalışmalarını yürüten 
STK ve merkezler olmak üzere 
çeşitli iş adamları dernekleri, iş 
dünyası temsilcileri, devlet ku-
rumları, basın yayın kuruluşları 
ve Anadolu’daki iş adamlarına 
ziyaretler gerçekleştirmektedir.

2019 yılı içerisinde İGİAD yö-
neticilerinden oluşan heyetler, 
farklı zamanlarda Kırklareli Üni-
versitesi, Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM), Dış Ekonomik İliş-
kiler Kurulu (DEİK) gibi kurumla-
rın yanında çok sayıda üyemize 
ziyaret yapmışlardır.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), modern bilimsel üretim geleneği-
nin ve onun araçsallaşmış insan, tarih ve toplum öğretilerinin 
açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve coğrafyamızın tari-
hine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedefleyen bir der-
nektir. Özgün ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin 
İslam’ın düşünce ve medeniyet birikimi üzerinde yeşerebile-
ceğini düşünen İLEM, ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adam-
larının yetişmesine zemin oluşturarak insanlığın sorunlarına 
çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.

İLMİ ETÜDLER
DERNEĞİ
(İLEM)



İLKE FAALİYET RAPORU 2019

İLEM İLEM

İLKE FAALİYET RAPORU 201964 65

KÖKLEŞMİŞ EĞİTİMİN ADRESİ  
İLEM EĞİTİM PROGRAMI 
İLEM fikriyatının tezahür ettiği 
en belirgin çalışma alanı olarak 
“İLEM Eğitim Programı” üç sene 
süren kademe çalışmalarıyla al-
tıncı mezunlarını vermiştir. Prog-
ramın içeriği, katılımcılara ilmî 
çalışmalar yaparken ihtiyaç duya-
cakları temel donanımları kazan-
dırma şeklinde düzenlenmiştir.

2019-2020 döneminde birinci 
kademede Tahsin Görgün, Taha 
Boyalık, Vahdettin Işık, Lütfi Su-
nar ve Süleyman Güder, ikinci 
kademede Abdulkadir Macit, 
Engin Koca ve Mahmut Hakkı 
Akın tarafından dersler verilir-
ken üçüncü kademede çeşitli 
atölyeler düzenlenmiştir.

İLEM Eğitim Programı, senenin 
son dersini kapanış konferansı ile 
yapmaktadır. 2018-2019 dönemi-
nin kapanış dersini Dursun Ali Tö-
kel, “İçin Estetiği: İslam’da Estetik 
ve Ahlak?” başlıklı konuşmasıyla 
4 Mayıs 2019 Cumartesi günü 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi Raşit Küçük Konferans Sa-
lonu’nda gerçekleştirmiştir. 2019-
2020 döneminin açılış konferansı 
ise Yusuf Alpaydın’ın sunumuyla 
gerçekleştirilmiştir.

İLEM İHTİSAS PROGRAMI     
YOĞUN İLGİ GÖRÜYOR 

İLEM SUNUMLARI

İhtisas komisyonu, planladığı programlar ile katılımcıların belirli alan-
larda yoğunlaşmasını temin ederek onlara yetkinlik kazandırmayı ve 
farklı üniversitelerden hoca ve araştırmacıları bir araya getirerek di-
siplinlerarası bir ortam oluşturmayı hedeflemiştir. 

İLEM İhtisas Komisyonu bünyesinde; Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hu-
kuk, İktisat, İslam İlimleri, Sanat ve İletişim, Siyaset, Tarih, Toplum ve 
Yönetim başlıklarında toplam 11 çalışma grubu vardır.

İLEM İhtisas Programı; ders, okuma grubu ve atölyeden müteşekkil-
dir. 2019 yılında Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hukuk, İktisat, İslam İlim-
leri, Sanat ve İletişim, Siyaset, Tarih, Toplum ve Yönetim alanlarında 
toplamda 21 ders, 5 okuma grubu, 4 atölye programı gerçekleştiril-
miştir. 600’ün üzerinde başvuru yapılan programlara 450 araştırma-
cı katılım göstermiştir.

İLEM Sunumları’nda, yüksek 
lisans veya doktorasını son iki 
yıl içinde tamamlamış kişile-
re, hazırladıkları tezlerini, yeni 
basılmış kitap veya makalele-
rini katılımcılar önünde sunma, 
savunma ve tartışma fırsatı 
sunulmaktadır. 

2019 yılında, 17 sunum gerçek-
leştirilmiştir. Bunlardan 13’ü 
doktora tezi, 2’si kitap söyleşisi, 
1’i yüksek lisans tezi ve 1 tanesi 
de makale sunumudur. 

İLEM
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İSLAMCILIK ÇALIŞMALARINDA YÖNELİMLER 
ÇALIŞTAYI’NDA ÖNEMLİ TESPİTLER YAPILDI 

TEMEL MESELER VE KAVRAMLAR ÇALIŞTAYI’NDA  
ISLAH KONUŞULDU 

İLEM İslamcı Dergiler Projesi (İDP) kapsamında gerçekleştirilen “İs-
lamcılık Çalışmalarında Yönelimler Çalıştayı”, 15 Haziran 2019’da 50 
özel davetlinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Çalıştayda alanda ya-
pılan araştırmaların mevcut durumu tartışılıp yine bu alanda belirle-
nen eksiklerin tespitleri yapılmıştır.

Çalıştayın sonunda konuşulanlar bağlamında çalıştay raporu hazır-
lanmış ve hem katılımcılar hem de kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Yönelimler Çalıştayı’nda yapılan 
tespitler doğrultusunda “Temel 
Meseleler ve Kavramlar” serlev-
halı çalıştay serisine başlanmış, 
bu serinin ilki, 23 Kasım 2019’da 
gerçekleştirilmiştir. 

Bu çalıştayda Prof. Dr. Mehmet 
Ali Büyükkara, Doç. Dr. Murat 
Kayacan ve Doç. Dr. Özgür Ka-
vak’ın katılımıyla “ıslah” kavra-
mı müzakere edilmiştir.

YENİ ARAŞTIRMALAR YENİ BAKIŞLAR   
SEMİNER DİZİSİ 

İDP ENVANTER SİSTEMİ    
ARAŞTIRMACILARIN HİZMETİNDE 

İSLAMCILIĞIN TARİHİ İDP ZAMAN TÜNELİNDE    

İslamcı Dergiler Projesi (İDP) kap-
samında gerçekleştirilen “Yeni 
Araştırmalar Yeni Bakışlar” se-
minerleri ile İslamcılık düşüncesi 
alanında çalışmalarına devam 
eden akademisyen ve lisansüstü 
öğrencilerin yeni araştırmalarını 
ve eserlerini paylaştıkları bir ze-
min oluşturulmuştur. 

2019 yılında 4 farklı isimle 4 ayrı 
seminer gerçekleştirilmiştir.

ets.idp.org.tr

İDP’ye dâhil edilmiş 400’ün üze-
rinde derginin hem dijital hem 
matbu sayılarının eksik ve tamam-
lanmış sayılarının gösterildiği; der-
gilerin geniş künyesi, girdi sayıları 
gibi bilgilerin bulunduğu envanter 
sistemi tamamıyla açılmıştır. 

zamantuneli.idp.org.tr

1908’den günümüze İslamcı yayıncılığın serüveninin, dönüm noktalarının, İslamcı dergilerin çıkış-kapanış 
hikâyelerinin, iz bırakan şahsiyetlerinin aktarıldığı yeni web sayfası açılmıştır.
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İLEM

EDEP/ADAP ÇALIŞTAYI İLE TOPLUM  
ÇALIŞMALARINA YENİ BİR PENCERE ARALANDI

SON DÖNEM OSMANLI HUKUK DÜŞÜNCESİ   
ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

İslam medeniyetinin hâkim ol-
duğu coğrafyada yapılan tarih 
ve toplum incelemelerinin top-
landığı alan olarak adap litera-
türü, İLEM çalıştay dizisi içinde 
ele alınmıştır. İdeal insan dav-
ranışına ulaşmak için gerekli 
görülen kurallar bütünü olarak 
da tanımlanabilecek edep/adap 
alanını analitik bir çerçevede 
incelemek amacıyla araştırma-
cılar, 22 Ağustos 2019 tarihinde 
İLEM’de Edep/Adap Çalıştayı’n-
da buluşmuştur.

İslam medeniyetinin hâkim olduğu 
coğrafyada yapılan tarih ve toplum 
incelemelerinin toplandığı alan 
olarak adap literatürü, İLEM çalış-
tay dizisi içinde ele alınmıştır. İde-
al insan davranışına ulaşmak için 
gerekli görülen kurallar bütünü 
olarak da tanımlanabilecek edep/
adap alanını analitik bir çerçevede 
incelemek amacıyla araştırma-
cılar, 22 Ağustos 2019 tarihinde 
İLEM’de Edep/Adap Çalıştayı’nda 
buluşmuştur.

8. TLÇK İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ’NDE  
GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

İSTANBUL’DAN ANADOLU’YA İLİM KÖPRÜSÜ:  
İLEM YAZ AKADEMİSİ 

İLEM ve İnönü Üniversitesi ile iş 
birliğiyle düzenlenen 8. Türkiye 
Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, 
İnönü Üniversitesi’nin ev sahipli-
ğinde 24-27 Nisan 2019 tarihlerin-
de Malatya’da gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye’nin birçok şehrinden ve 
üniversitesinden lisansüstü dü-
zeyde öğrenim gören öğrenci-
lerin katıldığı ve dört gün süren 
kongrede, sosyal bilimlerin farklı 
alanlarda sunumlar yapılmıştır. 
Kongre ve Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilen ulusal kongrede, 
40 ayrı oturumda toplam 160 bil-
diri sunulmuştur.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) olarak Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı’nın 
destekleriyle İstanbul’dan Anadolu’ya ilim köprüsü olmak için bu yıl dör-
düncüsü düzenlenen İLEM Yaz Akademisi’ne 47 farklı üniversiteden, 65 
lisans öğrencisi katılmıştır. Yaz Akademisi Lütfi Sunar’ın “Türkiye’de Top-
lumsal Değişimin Çerçevesi: Devlet, Toplum ve Kurumlar” başlıklı açılış 
dersi ile başlamıştır.

İLEM 4. Yaz Akademisi’nde seminer dersleri, sinema söyleşileri ve kitap 
tahlillerinin yanı sıra İstanbul’un tarihî yerlerine de geziler yapılmıştır.
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İNSAN VE TOPLUM DERGİSİ    
DÖRT SAYI YAYIMLADI  

NAZARİYAT DERGİSİ ALANA ÖZGÜN     
KATKI VERMEYE DEVAM EDİYOR

İnsan & Toplum, 2011 yılından bu yana İlmi Etüdler Derneği tarafından 
yayımlanan ve alanında önemli atıf indekslerince taranan hakemli bir 
dergidir. Dergi, ilim geleneğimizden ilham alan ve buradan beslenerek 
meydana çıkarılacak yeni kavram ve yöntemlere kapılarını sonuna ka-
dar açan bir hüviyette hazırlanmaktadır.

2019 yılı içerisinde Mart, Haziran, Eylül ve Aralık aylarında okuyucusuyla 
buluşan insan & toplum dergisinde önemli makaleler ve değerlendirme 
yazıları bulunmaktadır. Dergi ESCI, Ebscohost, Ulakbim, DOAJ, Proquest 
gibi dünyanın önde gelen bilimsel indekslerinde de indekslenmektedir.

Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi, yayım ha-
yatına 2014 yılında başlayan, altı ayda bir Türkçe ve İngilizce (Nazariyat 
Journal for the History of Islamic Philosophy and Sciences) yayımlanan 
uluslararası hakemli bir dergidir.

Nazariyat İslam felsefesi, kelam, nazari tasavvuf ve bilim tarihi alanla-
rında özgün araştırma ürünleri, metin neşirleri ve kitap değerlendirme-
lerine yer vermektedir. Genel olarak İslam düşünce tarihindeki nazari 
geleneklerin, özel olarak da klasik sonrası döneme ait bilimsel biriki-
min keşfi, incelenmesi ve yeniden yorumlanmasına katkıda bulunmayı 
hedeflemiştir.

Nazariyat, 2019 yılında Nisan ve Ekim aylarında olmak üzere iki sayı ya-
yımlanmıştır. Ekim ayında çıkan Nazariyat Kutbüddin er-Râzî Özel Sayısı 
okurları ve ilgilisiyle buluşmuştur.

İLEM YAYINLARI  
YENİ ESERLER VERMEYE DEVAM EDİYOR 
İLEM Yayınları, İLEM’in faaliyet alanlarını teşkil eden proje, araştırma, 
sempozyum ve çalıştayların çıktılarını kitap hâline getirerek kalıcı 
ilmî sürekliliğin ve akademik üslubun oluşmasına yönelik çalışma-
larına hız kesmeden devam etmektedir. 2019 yılı içerisinde 12 yeni 
eser sunulmuştur:

İnsan Nedir-İslam Düşüncesinde İnsan Tasavvurları
İbrahim Halil Üçer, Ömer Türker (Ed.), 2019

Beğeniler
Lütfi Sunar (Ed.), 2019

İnsanı Yeniden Düşünmek-Modern Düşüncede Temel Tartışmalar 
Lütfi Sunar, Latif Karagöz (Ed.), 2019

Geçmişten Günümüze Hilafet
Ali Satan, Abdulkadir Macit, Sabri Küçükaşçı (Ed.), 2019

Müslüman Kardeşler’in Yükselişi ve Düşüşü
Muhammed Hüseyin Mercan, 2019

Kudüs: Tarih, Şehir, Toplum
Latif Karagöz, Yunus Çolak (Ed.), 2019

7. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi Bildiriler Kitabı
Taha Eğri, Burak Yuvalı (Ed.), 2019

4. Uluslararası Öğrenciler Sosyal Bilimler Kongresi Bildiriler Kitabı 
Burak Yuvalı, Mehmet Yıldırım, Taha Eğri (Ed.), 2019

Bir Başka Hayata Karşı 1-2-3-4
Lütfi Sunar (Ed.), 2019
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SUMMER SCHOOL’19      
ÜMMET TEMASIYLA GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

5. ULUSLARARASI ÖĞRENCİLER KONGRESİ      
KTÜ’DE YAPILDI

İlmi Etüdler Derneği’nin organizatörlüğünde Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı (YTB), İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Islamic Co-
operation of Youth Forum (ICYF) ve Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı’nın 
destekleriyle 6th International ILEM Summer School gerçekleşmiştir.

25 ülkeden 60 akademisyenin katılım sağladığı program “Transnatio-
nal Islam and Challenges of Being Muslim Ummah” üst başlığıyla, 29 
Temmuz-04 Ağustos 2019 tarihleri arasında İstanbul’da yapılmıştır. Yedi 
gün süren ve ümmete dair teorik ve çağdaş yaklaşımların tartışıldığı yaz 
okulunun açılışı, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi’nde gerçekleşmiş, program 
İLEM’in Üsküdar’da bulunan merkezinde devam etmiştir.

Yaz okulu kapsamında 9 atölye, 1 konferans, 2 panel, 4 ders, 6 IISS Talk 
gerçekleştirilmiştir.

5. Uluslararası Öğrenciler Sosyal 
Bilimler Kongresi, İLEM ve Yurtdışı 
Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığı (YTB) iş birliğiyle Karadeniz 
Teknik Üniversitesi (KTÜ) ev sahip-
liğinde Trabzon’da gerçekleşmiştir.

İki gün süren kongrede sosyal bi-
limler alanında 16 farklı disiplinden 
20 oturum düzenlenmiştir. 48 farklı 
ülkeden Türkiye’ye gelen 108 araş-
tırmacı, program boyunca hem bil-
dirilerini sunmuş hem de yaptıkları 
araştırmalar ile ilgili istişarelerde 
bulunma fırsatı yakalamıştır.

Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği YEKDER; ahlâkî ve manevî bakımdan tutarlı 
nesiller yetişmesinin, kaliteli bir din eğitimine bağlı olduğu fikrinden hareket-
le, din eğitimi alanında özgün modeller ve materyaller üretilmesine ve nite-
likli din eğitimcilerinin yetişmesine katkı sağlamayı kendine gaye edinmiştir. 

Kurulduğu günden bu yana çocuk, genç ve yetişkinlere yönelik özgün eği-
tim programı ve materyaller geliştiren ve uygulayan YEKDER; 

• Çocuk Eğitimleri ile çocuklara temel din eğitimi hizmeti vermenin yanı 
sıra bu alandaki eğitimcilere kişisel ve mesleki yeterlilik kazandırmayı,

• Gençlik Eğitimleri ile marifetli gençler yetiştirilmesine katkı sağlamayı, 

• Yetişkin Eğitimleri ile yetişkinlere ve ebeveynlere sahih bir dini altyapı 
kazandırmayı hedeflemektedir.

Modelleme çalışmaları ile tecrübesini bu alanda faaliyet gösteren kurum-
lara aktaran YEKDER, geliştirdiği modelleri ve materyalleri de alandaki 
STK’larla paylaşmakta, çalışmaların geniş kitlelere ulaşması için kamu ku-
rumları, yerel yönetimler ve STK’lara kurumsal destek sunmaktadır.

YAYGIN EĞİTİM VE 
KÜLTÜR DERNEĞİ
(YEKDER)
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ULUSLARARASI DİN EĞİTİMİ       
KONGRESİ YAPILDI 

YEKDER DÖNEME       
MEDAİM YANIK KONFERANSIYLA BAŞLADI 

YEKDER, ESER VERMEYE        
DEVAM EDİYOR 

İslam medeniyet mirası ile 
uyumlu bir eğitim metodu ge-
liştirmek, Batılı kuram ve uygu-
lamaları tartışmaya açmak ve 
İslam eğitiminin imkânı hakkın-
da fikir alışverişleri yapmak için 
YEKDER Din Eğitimi Akademisi 
ve Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi iş birliği ile düzen-
lenen Uluslararası İslam Eğiti-
mi Kongresi (ICIE), 12-13 Nisan 
2019 tarihinde FSMVÜ Topkapı 
Yerleşkesi’nde gerçekleştiril-
miştir. İki gün süren kongreye, 
yurt içi ve yurt dışından birçok 
akademisyen, araştırmacı ve 
eğitimci katılmıştır.

15 farklı ülkeden akademisyen-
lerin, öğretmenlerin, araştırma-
cıların ve öğrencilerin katılım 
sağladığı kongrede farklı tema-
lar altında Türkçe, Arapça ve İn-
gilizce olmak üzere üç dilde, 78 
konuşmacı 20 paralel oturumda 
sunum yapmıştır.

Çocuk, genç, yetişkin ve eği-
timcilere yönelik özgün eğitim 
programları ve modelleme ça-
lışmaları gerçekleştiren YEK-
DER, 2019-2020 sezonu açılı-
şını Prof. Dr. Medaim Yanık’ın, 
“Çocuk Yetiştirmede Travmatik 
Yanlışlar, Geliştiren Doğrular” 
başlıklı konferansı ile 19 Ekim 
Cumartesi günü İSAM Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirmiştir.

Konferansı; anne-babalar, eği-
timciler, akademisyenler, STK 
temsilcileri ve konuya ilgili du-
yan kalabalık bir izleyici kitlesi 
takip etmiştir.

YEKDER, Türkiye’de örgün ve yaygın din eğitimi alanındaki sorun-
ların tespit edilmesi, eğitimci profili ve beklentilerindeki değişimler, 
din eğitimi alanındaki ihtiyaçların belirlenmesi gibi konularda araştır-
malar yürütmekte ve bu araştırmaları yayına dönüştürmektedir. Ay-
rıca yayımladığı kitaplarla faaliyet alanlarında ihtiyaç duyulan yayın 
ihtiyacının karşılanmasına da katkı sunmaktadır.

Yayın faaliyetleri kapsamında bu yıl Kur’an-ı Kerim Öğretiminde Oyun-
lar ve Etkinlikler kitabı yayımlanmıştır. 2020’de hız verilmesi planla-
nan yayın faaliyetleri ile ilgili proje ve hazırlıklar sürdürülmektedir.

YEKDER
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YEKDER 2019 KURUMSAL KATALOĞU        
YAYIMLANDI

AİLEDE DİN EĞİTİMİ SEMİNERLERİ         
İLGİYLE SÜRÜYOR 

İslami ve insani değerler çerçevesinde yaşamak ve yaşanmasına ve-
sile olmak gayesiyle farklı kuruluşlar bünyesinde sürdürdüğü eğitim 
çalışmalarını 2003 yılında yeni bir çatı altına taşıyan Yaygın Eğitim ve 
Kültür Derneği (YEKDER), taze bir kan ve yeni bir heyecan ile sağlam 
bir geleneği devraldığı günden bugüne İLKE çatısı altında faaliyetle-
rini sürdürmektedir. YEKDER’in kurumsal kataloğu yenilenerek ilgili-
sine sunulmuştur.

Ailelerin çocuklarının din eğitimine nitelikli katkı 
yapmalarını sağlamak üzere geliştirilmiş bir program 
olan “Ailede Din Eğitimi Programı (ADEP)”, güz ve 
bahar olmak üzere yılda iki defa düzenlenmektedir. 

Program kapsamında “İslam Geleneğinde Ailenin 
Eğitimsel Rolü”, “Çocuğumu Tanıyor Muyum?, Çocuk 
Gelişimi”, “Ebeveyn Tutumları ve İletişim”, “Çocukla-
rın Dinî Gelişimi Açısından Ev Düzeni”, “Çocukların 
Kur’an-ı Kerim Okumayı Geliştirmesine Nasıl Yar-
dımcı Olabiliriz?”, “Çocukların İman Gelişimini Nasıl 
Destekleyebiliriz?”, “Çocukların İbadete Teşviki ve 
İbadet Alışkanlığının Kazandırılması”, “Çocukların 
Ahlaki Gelişimini Nasıl Destekleyebilirim?” ve “Ebe-
veynlerin Kullanabilecekleri Yazılı, Görsel ve İşitsel 
Kaynaklar” gibi seminerler gerçekleştirilmektedir.

YEKDER’İN ÖĞRETMENLERE YÖNELİK        
ÇALIŞMALARI ÇEŞİTLENDİ 

YEKDER, öğreticilerin eğitim öğretim çalışmalarında ihtiyaç duydukları noktalarda destek sağlanması 
amacıyla 2019 bahar döneminde Öğretmen Seminerleri ve Öğretmen Atölyeleri tertip etmiştir. Program 
kapsamında gerçekleştirilen seminer ve atölyeler şunlardır:

Asl’ın Aktarılmasında Usulûn Önemi:  
Yeni Neslin Dilini Din Diliyle Buluşturmak 
Emrullah Tuncer, 21 Mart 2019

Alternatif Eğitim Arayışı
Akif Pamuk, 22 Mart 2019

Girişimci Gençler Yetiştirmek
Muhammet Öztabak, 29 Mart 2019

Değerler Eğitimde Felsefe Uygulamaları
Yıldız Kulkul, 19 Nisan 2019

Orff Yaklaşımıyla Müzik-Hareket Eğitimi Atölyesi 
Esra Ağyar Elbistanlı, 6 Nisan 2019

5 Parmağın 5’i Bir mi? Eneagram Atölyesi
Belma Uysal, 13 Nisan 2019

Din Eğitiminde Alternatif Ölçme  
ve Değerlendirme Teknikleri
Sedat Özgür, 26 Nisan 2019

Değerler Eğitiminde Drama Atölyesi
Erdem Çakı, 27 Nisan 2019

SEMİNERLER ATÖLYELER
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EGP 4-6 YAŞ ve 7-14 YAŞA         
ÖZEL OLARAK DÜZENLENDİ

AŞAMALI SEMİNERLER PROGRAMI         
DEVAM EDİYOR 

İlkokul dinî bilgiler ve değerler alanına yönelik eğitimci 
ya da eğitimci adaylarına sunulmuş bir destek program 
olan “Eğitimci Geliştirme Programı’nda (EGP)” hem te-
orik hem de uygulamaya dayalı eğitimler verilmektedir.

15 hafta devam eden program, alan çalışmasında 
bulunan öğreticilerin hızla değişen dünya ve eği-
tim felsefeleri karşısında eğitimcilik yeteneklerinin 
geliştirilmesini hedeflemektedir.

2018-2019 güz ve bahar sezonlarında 4-6 ve 7-14 Yaş 
EGP eğitimlerini başarıyla tamamlayan katılımcılar, ser-
tifikalarını almıştır. Mezun katılımcılar, aldıkları sertifika 
belgeleriyle bu alanda faaliyet gösteren kurumların 
çalışmalarında önemli bir ihtiyaca cevap vermektedirler.

Aşamalı Seminerler Programı’nda (ASP) her Müs-
lüman yetişkinin bilmekle yükümlü olduğu farz-ı 
ayn ilimler, dinî inanç ve yaşantıyla ilgili soru ve 
sorunların çözümünü sağlayacak temel dinî bilgiler, 
iki yıllık seminer programıyla uzman ilahiyatçılar 
tarafından sunulmaktadır. 

İki aşamadan oluşan ASP seminerlerinde içerikler, 
birbirinin tamamlayıcısı niteliğindedir. Her aşamada 
Hadis, Siyer, Fıkıh ve Tefsir olmak üzere dört seminer 
başlığı bulunmaktadır. Hafta içinde iki yarım gün 
devam eden seminer programına yetişkin hanımlar 
katılmaktadır. Ekim ayında başlayan seminerler, 
Mayıs ayının sonunda tamamlanmaktadır.

GENÇLER      
MARİFET OKULU’NDA 

MODELLENEN MARİFET OKULU       
TÜM TÜRKİYE’DE 

YEKDER Gençlik Eğitimleri kapsamında altıncı se-
nesinde Marifet Okulu tüm hızıyla devam etmek-
tedir. Her yıl olduğu gibi bu yıl da iç ve dış mekân 
etkinlikleriyle gençlerin ilgisini çeken Marifet Oku-
lu, 2018-2019 sezonunda dört ortaokul, beş lise 
grubunun yanı sıra bir de mezun (üniversite) grubu 
ile çalışmalarını sürdürmüştür. 

Gençlerimizin iştirak ettiği Marifet Okulu prog-
ramında, gençlerin şahsiyet gelişimine katkı 
sağlayacak eğitimlerin yanı sıra geziler, sosyal, 
sanatsal, sportif etkinlikler ile kamp programları 
gerçekleştirilmektedir. 

Marifet Okulu programı 2019-2020 sezonunda 
da çalışmalarını 100’ün üzerinde katılımcısıyla 
sürdürmektedir.

Marifet Okulu programı çerçevesinde İlim Yayma 
Cemiyeti’nin (İYC) yaygın şubeleriyle ile üçüncü 
yılına giren modelleme sürecinde program ve 
materyal desteği ile birlikte, rehberlerin eğitimle-
rine katkı verilmektedir. Bununla birlikte Süreyya 
Eğitim Kültür ve Dayanışma Derneği’ne yöne-
lik Marifet Okulu çalışmasının modellenmesine 
başlanmıştır.
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YEKDER MODELLEME ÇALIŞMALARIYLA          
TECRÜBESİNİ PAYLAŞIYOR 

YEKDER çeşitli alanlarda uzun yıllardır yürüttüğü 
faaliyet neticesinde oluşan birikimi paylaşmak ve 
yaygınlaştırmak amacıyla modelleme çalışmala-
rı gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda Ev Okulu, 
Marifet Okulu, Ailede Din Eğitimi Programı (ADEP) 
ve Eğitimci Geliştirme Programı (EGP) gibi modül 
çalışmalar, çeşitli kurum ve kuruluşlara modellen-
mektedir. Söz konusu çalışmaları modellemek üzere 
talepte bulunan kurumlara program, müfredat, yö-
nerge ve benzeri dokümanlar ile eğitici ve yönetici 
desteği ve eğitimi sunulmaktadır.

YEKDER’in çocuklara yönelik geliştirmiş olduğu Ev 
Okulu programının farklı kurumlara modellenerek 

uygulama alanının yayılması hedeflenmektedir. Bu 
çerçevede İlim Yayma Cemiyeti Üsküdar Şubesi, 
İlim, Hizmet ve Yardımlaşma Vakfı (İHYA Vakfı) ve 
Gönüllü Hanımlar Sosyal Yardımlaşma Derneği, 
Ev Okulu çalışmalarını kendi kurum bünyelerinde 
yapmaktadır.

Yetişkinliklere yönelik Ailede Din Eğitimi Progra-
mı’nın (ADEP) farklı kurumlarca da uygulanabilmesi 
için adımlar atılmış, bu minvalde İstanbul İl Müftü-
lüğü ile protokol imzalanmış, buna bağlı olarak da 
Eğiticilerin Eğitimi çalışmasıyla birlikte Sarıyer Kadın 
ve Aile Gençlik Merkezi’nde (KAGEM) bir dönemlik 
seminerler dizisi yapılmıştır.

YAZ ÖĞRETMEN OKULU       
BÜYÜK İLGİ TOPLADI 

Uzun yıllardır Eğitimci Geliştir-
me Programı (EGP) kapsamında 
vizyon çizen eğitimler düzenle-
yen YEKDER, eğitimci eğitim-
lerine bu yıl bir yenisini daha 
eklemiştir. YEKDER eğitimci 
geliştirme alanında elde ettiği 
birikimi ve tecrübeyi daha çok 
öğretmen ve öğretmen adayla-
rının istifadesine sunarak bu yıl 
ilk defa “Öğretmen Yaz Okulu” 
programı düzenlenmiştir.

Türkiye’nin farklı şehirlerinden 
350 başvurunun yapıldığı prog-
rama kontenjan çerçevesinde 
Anadolu’nun 30 farklı şehrin-
den 40 öğretmen ve öğretmen 
adayı iştirak etmiştir.

Alanında uzman akademisyen-
lerden perspektif seminerleri ve 
konunun uzmanlarından atölye 
dersleri alan katılımcılar, prog-
ram kapsamında kitap tahlilleri-
ne, film okumalarına ve “Kadim 
Eğitim Merkezleri” temalı İstan-
bul gezilerine iştirak etmişlerdir.
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ASP KATILIMCILARI        
BOSNA HERSEK GEZİSİNDE BULUŞTU 

GELENEKSEL YEKDER KAHVALTISI         
BİR ARAYA GETİRDİ 

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Ko-
misyonu tarafından 20-24 Nisan 
2019 tarihleri arasında organize 
edilen “Bosna Hersek Gezisi”, 
40 kişilik Aşamalı Seminerler 
Programı (ASP) katılımcısı ile 
gerçekleştirilmiştir.

YEKDER Yetişkin Eğitimleri Ko-
misyonu bünyesinde her yıl 
düzenlenen geleneksel “YEK-
DER Gönüllü Buluşması” kah-
valtı programı, 2 Mayıs 2019 
Perşembe günü Üsküdar Nikâh 
Sarayı Mavi Salon’da gerçek-
leştirilmiştir. Kahvaltı programı, 
YEKDER Yönetim Kurulu Üyesi 
Muhammed Fatih Sağlam’ın 
Kur’an-ı Kerim tilaveti ile baş-
lamış, YEKDER Yönetim Kurulu 
Başkanı Sedat Özgür ve İLKE 
Mütevelli Heyeti Üyesi Hüseyin 
Akkuş’un selamlama konuşma-
ları ile gerçekleştirilmiştir. 

BASINDA İLKE--

AANNAASSAAYYFFAA  ||  33

YYaayyıınn  AAddıı : Antalya Hilal YYaayyıınn  TTaarriihhii : 02.04.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 2
RReeffeerraannss  NNoo : 86355350 RReekk..EE..(($$)) : 227,50 TTiirraajj : 2200
PPeerriiyyoodd : Haftada Altı SSTTxxCCMM : 175,00 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 4400 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  44

YYaayyıınn  AAddıı : Aydınlık YYaayyıınn  TTaarriihhii : 18.04.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 6
RReeffeerraannss  NNoo : 86871417 RReekk..EE..(($$)) : 5025,00 TTiirraajj : 102514
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 167,50 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 512570 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  55

YYaayyıınn  AAddıı : Bizim Anadolu Gazetesi YYaayyıınn  TTaarriihhii : 30.01.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 7
RReeffeerraannss  NNoo : 84579977 RReekk..EE..(($$)) : 98,58 TTiirraajj : 7000
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 75,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 14000 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  66

YYaayyıınn  AAddıı : Cumartesi Milliyet YYaayyıınn  TTaarriihhii : 30.03.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 3
RReeffeerraannss  NNoo : 86303931 RReekk..EE..(($$)) : 10759,72 TTiirraajj : 111622
PPeerriiyyoodd : Haftalık SSTTxxCCMM : 84,72 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 446488 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  77

YYaayyıınn  AAddıı : Çerçeve YYaayyıınn  TTaarriihhii : 01.05.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 20
RReeffeerraannss  NNoo : 87268350 RReekk..EE..(($$)) : 25,83 TTiirraajj : 3500
PPeerriiyyoodd : İki Aylık SSTTxxCCMM : 25,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 17500 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  88

YYaayyıınn  AAddıı : Derin Ekonomi YYaayyıınn  TTaarriihhii : 01.05.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 64
RReeffeerraannss  NNoo : 87265395 RReekk..EE..(($$)) : 2146,67 TTiirraajj : 25000
PPeerriiyyoodd : Aylık SSTTxxCCMM : 268,33 SSaayyffaa : 1/4
EErriişşiimm : 25000 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1111

YYaayyıınn  AAddıı : Derin Ekonomi YYaayyıınn  TTaarriihhii : 01.05.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 67
RReeffeerraannss  NNoo : 87265395 RReekk..EE..(($$)) : 2146,67 TTiirraajj : 25000
PPeerriiyyoodd : Aylık SSTTxxCCMM : 268,89 SSaayyffaa : 4/4
EErriişşiimm : 25000 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1122

YYaayyıınn  AAddıı : Diriliş Postası YYaayyıınn  TTaarriihhii : 04.09.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 1
RReeffeerraannss  NNoo : 90018105 RReekk..EE..(($$)) : 88,89 TTiirraajj : 54969
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 22,22 SSaayyffaa : 1/2
EErriişşiimm : 164907 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  3399

YYaayyıınn  AAddıı : Milat YYaayyıınn  TTaarriihhii : 05.03.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 13
RReeffeerraannss  NNoo : 85581158 RReekk..EE..(($$)) : 54,17 TTiirraajj : 50750
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 10,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 152250 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  4411

YYaayyıınn  AAddıı : Milat YYaayyıınn  TTaarriihhii : 18.04.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 4
RReeffeerraannss  NNoo : 86864574 RReekk..EE..(($$)) : 483,33 TTiirraajj : 50750
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 96,67 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 152250 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  4422

YYaayyıınn  AAddıı : Milat YYaayyıınn  TTaarriihhii : 04.09.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 11
RReeffeerraannss  NNoo : 90008568 RReekk..EE..(($$)) : 175,00 TTiirraajj : 50750
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 35,00 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 152250 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  4433

YYaayyıınn  AAddıı : Milli Gazete YYaayyıınn  TTaarriihhii : 11.02.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 10
RReeffeerraannss  NNoo : 84943166 RReekk..EE..(($$)) : 415,00 TTiirraajj : 25583
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 138,33 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 76749 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  4444

YYaayyıınn  AAddıı : Milli Gazete YYaayyıınn  TTaarriihhii : 13.02.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 10
RReeffeerraannss  NNoo : 85010286 RReekk..EE..(($$)) : 340,00 TTiirraajj : 25583
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 113,33 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 76749 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  4499

YYaayyıınn  AAddıı : Milli Gazete YYaayyıınn  TTaarriihhii : 19.07.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 10
RReeffeerraannss  NNoo : 88984219 RReekk..EE..(($$)) : 482,50 TTiirraajj : 25583
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 160,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 76749 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  5500

YYaayyıınn  AAddıı : Milli Gazete YYaayyıınn  TTaarriihhii : 31.08.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 13
RReeffeerraannss  NNoo : 89922770 RReekk..EE..(($$)) : 65,83 TTiirraajj : 25583
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 21,94 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 76749 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  5511

YYaayyıınn  AAddıı : Milli Gazete YYaayyıınn  TTaarriihhii : 04.09.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 2
RReeffeerraannss  NNoo : 90008979 RReekk..EE..(($$)) : 268,33 TTiirraajj : 25583
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 89,44 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 76749 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  5533

YYaayyıınn  AAddıı : Star YYaayyıınn  TTaarriihhii : 18.02.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 1
RReeffeerraannss  NNoo : 85152325 RReekk..EE..(($$)) : 3945,56 TTiirraajj : 101358
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 37,22 SSaayyffaa : 1/2
EErriişşiimm : 304074 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link
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84

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1144

YYaayyıınn  AAddıı : Diriliş Postası YYaayyıınn  TTaarriihhii : 08.10.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 13
RReeffeerraannss  NNoo : 90799139 RReekk..EE..(($$)) : 1703,33 TTiirraajj : 54969
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 425,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 164907 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1155

YYaayyıınn  AAddıı : Doğru Haber YYaayyıınn  TTaarriihhii : 14.02.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 6
RReeffeerraannss  NNoo : 85034344 RReekk..EE..(($$)) : 1475,56 TTiirraajj : 24976
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 88,89 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 49952 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1166

YYaayyıınn  AAddıı : Doğru Haber YYaayyıınn  TTaarriihhii : 05.03.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 16
RReeffeerraannss  NNoo : 85580824 RReekk..EE..(($$)) : 1203,50 TTiirraajj : 24976
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 72,50 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 49952 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  1188

YYaayyıınn  AAddıı : Genç YYaayyıınn  TTaarriihhii : 01.08.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 63
RReeffeerraannss  NNoo : 89335983 RReekk..EE..(($$)) : 200,00 TTiirraajj : 5000
PPeerriiyyoodd : Aylık SSTTxxCCMM : 66,67 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 20000 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  2200

YYaayyıınn  AAddıı : Gerçek Hayat YYaayyıınn  TTaarriihhii : 23.09.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 36
RReeffeerraannss  NNoo : 90457673 RReekk..EE..(($$)) : 590,06 TTiirraajj : 14000
PPeerriiyyoodd : Haftalık SSTTxxCCMM : 137,22 SSaayyffaa : 1/5
EErriişşiimm : 70000 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  2266

YYaayyıınn  AAddıı : Günboyu YYaayyıınn  TTaarriihhii : 02.03.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 9
RReeffeerraannss  NNoo : 85498818 RReekk..EE..(($$)) : 207,50 TTiirraajj : 10323
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 69,17 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 30969 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  2277

YYaayyıınn  AAddıı : Günebakış YYaayyıınn  TTaarriihhii : 21.02.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 11
RReeffeerraannss  NNoo : 85263441 RReekk..EE..(($$)) : 161,00 TTiirraajj : 2725
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 115,00 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 5450 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  3322

YYaayyıınn  AAddıı : İttifak Gazetesi YYaayyıınn  TTaarriihhii : 19.04.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 1
RReeffeerraannss  NNoo : 86886508 RReekk..EE..(($$)) : 11,11 TTiirraajj : 11000
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 1,11 SSaayyffaa : 1/2
EErriişşiimm : 33000 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  5522

YYaayyıınn  AAddıı : Son Saat YYaayyıınn  TTaarriihhii : 12.05.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 7
RReeffeerraannss  NNoo : 87463294 RReekk..EE..(($$)) : 480,32 TTiirraajj : 6200
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 268,33 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 12400 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

-

AANNAASSAAYYFFAA  ||  5577

YYaayyıınn  AAddıı : Yeni Akit YYaayyıınn  TTaarriihhii : 05.03.2019 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 15
RReeffeerraannss  NNoo : 85575884 RReekk..EE..(($$)) : 840,56 TTiirraajj : 52322
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 49,44 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 156966 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link
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